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 Sprawozdanie roczne z realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 

CCI: 2003 PL 16 1 PO 004 
Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2004-2006 
Okres sprawozdawczy      rok 2007  

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1.  Numer sprawozdania 01 

2.  Nazwa instytucji zarządzającej 
Wydział Koordynacji w Departamencie Programów Pomocowych i 
Pomocy Technicznej, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

3.  Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

4.  
Osoba odpowiedzialna w ramach Instytucji 
Zarządzającej za realizację Programu 

Małgorzata Wierzbicka, Dyrektor Departamentu Programów 
Pomocowych i Pomocy Technicznej w MRR 

5.  
Osoba odpowiedzialna za kontakty w ramach 
Instytucji Zarządzającej Programem 

Michał Ziętara 

6.  Numer telefonu i faksu tel. (22) 461 39 54, fax: (22) 461 33 21 

7.  Adres poczty elektronicznej Michal.Zietara@mrr.gov.pl 

II. OPIS ZMIAN W ZAKRESIE UWARUNKOWAŃ SPOŁECZNO-EKONOMICZNYCH 
I POLITYK KRAJOWYCH MAJĄCYCH WPŁYWA NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Ogólna charakterystyka sytuacji społeczno-ekonomicznej 

W 2007 roku umocniły się pozytywne tendencje obserwowane w roku 2006: 

- produkt krajowy brutto (PKB) zwiększył się w skali nie notowanej od 1997 roku, 

- we wszystkich głównych sektorach gospodarki (przemyśle, budownictwie, transporcie czy handlu 
detalicznym) obserwowano wysoką aktywność gospodarczą, 

- towarzyszyła temu dalsza poprawa sytuacji finansowej przedsiębiorstw, 

- nastąpiło dalsze przyspieszenie wysokiej dynamiki inwestowania, 

- nadal, szybciej niŜ przed rokiem, rosło zatrudnienie i malała stopa bezrobocia, 

- towarzyszył temu znaczący realny wzrost wynagrodzeń, a w rezultacie i dochodów ludności, co 
spowodowało przyspieszenie dynamiki spoŜycia, 

- stabilna była dynamika podaŜy pieniądza, 

- w wyniku szybszego wzrostu dochodów niŜ wydatków deficyt budŜetu państwa był relatywnie niski. 

Równocześnie w gospodarce pojawiły się napięcia: 

- coraz szybciej rosła inflacja, co skłoniło Radę Polityki PienięŜnej do zacieśnienia polityki monetarnej, 

- wynagrodzenia zaczęły rosnąć szybciej od wydajności pracy,  

- oŜywienie popytu krajowego wywołało dalszy wzrost zapotrzebowania na import, który rósł szybciej od 
eksportu, co spowodowało pogłębienie deficytu w obrotach towarowych, przyczyniając się do dalszego 
wzrostu nierównowagi zewnętrznej. 
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Opisane zjawiska wystąpiły we wszystkich województwach, choć ich skala była zróŜnicowana. 

Produkt krajowy brutto 

W 2007 r. utrzymała si ę wysoka dynamika rozwoju gospodarczego . We wszystkich segmentach gospodarki 
odnotowano wzrost efektów produkcyjnych. W porównaniu z poprzednim rokiem, produkcja sprzedana 
przemysłu zwiększyła się o 9,5%, produkcja budowlano-montaŜowa – o ponad 12%, sprzedaŜ detaliczna – o 
około 8%, sprzedaŜ usług transportowych - o 4,9%, a łączności – o ponad 3%. Po 2 latach spadku wyŜsza była 
globalna produkcja rolnicza – o 6%. 

W konsekwencji produkt krajowy brutto (PKB) zwi ększył si ę w minionym roku o 6,5%,  wobec 6,2% 2006 r. 
oraz 3,1% średnio w latach 2001-2005. 

Wykres 1. Tempo wzrostu PKB (rok poprzedni = 100) 

1,2
1,4

3,9

5,3

3,6

6,2

6,5

0

1

2

3

4

5

6

7

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 

Źródło: GUS  

Był to wzrost szybszy od szacowanego dla UE-27 (2,9%), co oznacza dalsze zmniejszenie dystansu 
dzielącego Polsk ę od średniej unijnej . Ocenia się, Ŝe w minionym roku wartość PKB (mierzona parytetem siły 
nabywczej) na mieszkańca sięgnęła około 55% średniej unijnej, wobec 52,4% w 2006 r. oraz 49% w 2003 r. 
(przed akcesją)1. 

Rynek pracy 

Korzystna koniunktura znalazła odzwierciedlenie na rynku pracy, gdzie z kwartału na kwartał następował dalszy, 
coraz szybszy, wzrost zatrudnienia i spadek bezrobocia. W końcu 2007 r., w porównaniu z końcem 2006 r., 
liczba pracujących (13,6 mln) zwiększyła się o około 3% (wobec wzrostu o 2,6% w 2006 r.). Przeciętne 
zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw2 było wyŜsze o 4,7% (wobec odpowiednio 3%). W rezultacie, w końcu 
2007 r. w urzędach pracy było zarejestrowanych 1746,6 tys. bezrobotnych (tj. o około 25% mniej niŜ w końcu 
2006 r.), a stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła 11,4% , wobec 14,8% przed rokiem. Towarzyszył temu 
wzrost liczby ofert pracy. 

Bezrobocie zmniejszyło się we wszystkich badanych kategoriach bezrobotnych. Spadek ten był jednak 
zróŜnicowany. Najwolniej zmalała liczba bezrobotnych w wieku powyŜej 50 lat.  

 

                                                 
1 Wszystkie wielkości w tym akapicie - wg Eurostat. 
2 W jednostkach o liczbie pracujących powyŜej 9 osób. 
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Wykres 3. Bezrobocie rejestrowane (w tys.) i stopa bezrobocia (w %) w ko ńcu okresu 
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Źródło: GUS  

Mimo spadku, stopa bezrobocia była jedną z wyŜszych w UE-27. W grudniu 2007 r. tzw. zharmonizowana stopa 
bezrobocia3 w UE-27 wyniosła 6,8% (wobec 7,6% w grudniu 2006 r.), a w Polsce - 8,1% (wobec odpowiednio 
11,8%). WyŜszą stopę bezrobocia miała Słowacja (10,8%), Hiszpania (8,6%) oraz Portugalia (8,2%), a 
najniŜsze bezrobocie notowano w Niderlandach (2,9%) i Danii (3,1%). 

W obszarze polityki rynku pracy reformy w 2007 r. zostały zintensyfikowane w zakresie poprawy jakości rynku 
usług pracy. Działania słuŜące usprawnieniu funkcjonowania słu Ŝb zatrudnienia  realizowane są w oparciu o 
ustawę z 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 26 października 2007 r. weszła w 
Ŝycie znowelizowana ustawa, która ma na celu zwiększenie dostępu do usług rynku pracy świadczonych 
zarówno na rzecz bezrobotnych, poszukujących pracy, jak i pracodawców, wyeliminowanie barier 
biurokratycznych na rzecz podniesienia jakości usług świadczonych przez urzędy pracy, wzmocnienie roli 
Krajowego i Lokalnych Planów Działania na Rzecz Zatrudnienia, lepszego wykorzystania Europejskiego 
Funduszu Społecznego w latach 2007-2015 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz utrzymaniu 
najlepszych kadr w urzędach pracy. Działania prowadzące do podniesienia jakości usług świadczonych przez 
powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy realizowane były poprzez rozwój zasobów bazy danych Rejestr Instytucji 
Szkoleniowych, a takŜe badanie efektywności stosowania przez nie instrumentów podnoszących kwalifikacje 
bezrobotnych. W ramach rozwoju sieci EURES zawarto porozumienia finansowe z samorządami województw 
na realizację działań z grantu EURES na lata 2007-2008. W związku z tym przeprowadzono cykl 6 szkoleń dla 
pracowników publicznych słuŜb zatrudnienia nt. standardów usług rynku pracy i warunków ich realizacji. 
Zgodnie z harmonogramem przebiegają prace legislacyjne związane z dostosowywaniem kształcenia 
zawodowego do potrzeb rynku pracy, a takŜe opracowywanie i rozpowszechnianie standardów kwalifikacji 
zawodowych, które znajdą się w Krajowych Ramach Klasyfikacji. Dokonano takŜe aktualizacji klucza powiązań 
polskiej klasyfikacji zawodów z klasyfikacją międzynarodową ISCO-88 dla potrzeb systemu EURES.  

2. Powiązanie realizacji Programu z politykami wspólnotowymi i krajowymi 

Stan wdraŜania POPT 2004-2006 jest w szczególności powiązany z realizacją polityki zwiększania zatrudnienia 
oraz realizacji polityki gwarantującej równość szans kobiet i męŜczyzn na rynku pracy. W ramach priorytetu 1 
realizowane są projekty mające na celu finansowanie wynagrodzeń oraz podnoszenie kwalifikacji pracowników 

                                                                                                                                                         
3 Miara stosowana przez Eurostat. 
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odpowiedzialnych za wdraŜanie funduszy strukturalnych. W ramach realizowanych działań – szczególnie w 
działaniu 1.1, 1.3 ale równieŜ 1.4 oraz 2.2 i 2.4 – zwracano szczególną uwagę na przestrzeganie polityk 
krajowych oraz wspólnotowych związanych z zagwarantowaniem równego dostępu do rynku pracy oraz 
podnoszenia kwalifikacji pracowników. 

W zakresie ograniczonym do administracji publicznej w 2007 r. kontynuowano realizację polityki rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego. MoŜliwe jest to przede wszystkim dzięki finansowaniu projektów na utworzenie i 
utrzymanie systemu informatycznego monitoringu i kontroli SIMIK. Stworzenie systemu umoŜliwiło wykonywanie 
zadań z zakresu kontroli i monitoringu sprawniej i z zastosowaniem technologii informatycznych. A ramach 
priorytetu 1 i 2 moŜliwe było unowocześnienie sprzętu informatycznego wykorzystywanego przez instytucje 
odpowiedzialne za realizację NPR. Ze środków POPT 2004-2006 zrealizowany został równieŜ portal 
internetowy www.funduszestrukturalne.gov.pl. Dzięki funkcjonowaniu portalu moŜliwa jest elektroniczna 
komunikacja z beneficjentami oraz wszystkimi zainteresowanymi funduszami strukturalnymi. 

WdraŜanie POPT 2004-2006 przyczynia się równieŜ do realizacji celów Strategii Lizbońskiej oraz Europejskiej 
Strategii Zatrudnienia. Dotyczy to w szczególności promocji kształcenia ustawicznego, stworzenia 
społeczeństwa informacyjnego oraz wpływu na innowacyjność gospodarki. W tym ostatnim zakresie 
oddziaływanie POPT 2004-2006 ma charakter pośredni m.in. poprzez realizację oceny skuteczności wdraŜania 
pozostałych programów operacyjnych w ramach działania 1.4. 

3. Zagadnienia związane z krajowym współfinansowaniem 
Działania realizowane w ramach POPT 2004-2006 finansowane są w całości z budŜetu państwa w części, 
której dysponentem jest Minister Rozwoju Regionalnego oraz Minister Finansów (dla części projektów          
w działaniach 1.1, 1.3, 1.5, 3.3 oraz dla wszystkich projektów w priorytecie 2).  

 

W 2007 r. ze środków na prefinansowanie oraz współfinansowanie wydatkowano kwotę 24 877 299,53 zł, z 
czego: 

− 2 346 820,41 zł wydatkowano na realizację 13 projektów w ramach działania 1.1 - Szkolenia osób 
odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę, (ewaluację) i kontrolę, w ramach których 
sfinansowano: studia podyplomowe i doktoranckie; kursy języka angielskiego, francuskiego, 
niemieckiego, hiszpańskiego prowadzone zarówno w kraju, jak i za granicą; szkolenia dotyczące 
zarządzania projektami, monitorowania, kontroli oraz zasad kwalifikowalności wydatków z funduszy 
strukturalnych, szkolenia z zakresu planowania strategicznego, wdraŜania i ewaluacji projektów, 
specjalistyczne szkolenia niezbędne do wykonywania audytu, jak równieŜ szkolenia dotyczące sposobu 
prezentacji, komunikacji, znajomości programów biurowych czy statystycznych. Ponadto zorganizowano 
liczne staŜe zagraniczne i wizyty studyjne w krajach członkowskich UE.  

− 63 978,75 zł wydatkowano na realizację 3 projektów w ramach działania 1.2 - Wsparcie obsługi 
komitetów Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna, w 
ramach których sfinansowano: obsługę posiedzeń Komitetu Monitorującego NPR/PWW oraz 
Podkomitetów Monitorujących NPR/PWW w 2006 r., obsługę posiedzeń Komitetów: Sterującego i 
Monitorującego POPT 2004-2006, obsługę posiedzeń Komitetu Monitorującego NPR/NWW oraz 
Podkomitetów Monitorujących w 2007 i 2008 r. 

− 6 322 439,07 zł wydatkowano na realizację 15 projektów w ramach działania 1.3 - Wsparcie procesu 
zarządzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna, w ramach których sfinansowano: przygotowanie bieŜących ekspertyz, analiz oraz 
studiów, tłumaczenia dokumentów, delegacje krajowe i zagraniczne pracowników (dotyczące m.in. 
kontroli funduszy strukturalnych, konsultacji NSRO 2007-2013), umowy zlecenia, organizację spotkań, 
przeprowadzanie warsztatów, konferencji, konsultacji, powielanie i dystrybucję materiałów, zakup 
publikacji, finansowano zatrudnienie pracowników MRR realizujących PWW 2004-2006, POPT 2004-
2006 oraz przygotowujących NSRO 2007-2013; przygotowano i wydrukowano materiały informacyjno-
promocyjne. 

− 2 626 577,80 zł wydatkowano na realizację 11 projektów w ramach działania 1.4 - Wsparcie procesu 
oceny (ewaluacji) Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW ) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna, 
w ramach których sfinansowano: ekspertyzy, analizy, opracowania, tłumaczenia materiałów, 
rozpowszechnianie wyników przeprowadzonych ocen poprzez przygotowanie publikacji, raportów, 
konferencji; wsparcie eksperckie KJO na rzecz rozwoju i doskonalenia metodologii i standardów 
ewaluacji; przeprowadzanie ocen uzupełniających w ramach PWW, wsparcie procesu przeprowadzania 
ocen szacunkowych projektów programów operacyjnych 2007-2013; refundację kosztów zatrudnienia 
pracowników KJO; przeprowadzenie ewaluacji on-going POPT 2004-2006 oraz analizy wartości 
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wskaźników rezultatu oraz realizacji celów Programu.  

− 361 181,39 zł wydatkowano na realizację 4 projektów w ramach działania 1.5 - Zakup wyposaŜenia, w 
ramach których sfinansowano: zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz materiałów 
biurowych na potrzeby IZ PWW i IZ POPT (komputery, drukarki, komputery przenośne, dyktafony, 
aparaty fotograficzne, monitory, projektory, skanery, kserokopiarki, pamięć zewnętrzną, MS Project 
Standard PL, Adobe Ilustrator, Lotus Notes, MS Office, pozostałe elektroniczne urządzenia) tonery do 
drukarek oraz zakup elementów wyposaŜenia wspomagających archiwizację (szafy metalowe), zakup 
wyposaŜenia z zakresu komunikacji (faks, telefon, karty SIM, modemy komunikacji bezprzewodowej). 

− 2 784 386,93 zł wydatkowana na realizację 5 projektów w ramach działania 2.1 – Eksploatacja i rozwój 
łączy stałych w ramach sieci rozległej SIMIK-NET, w ramach których sfinansowano: zapewnienie 
bieŜącej eksploatacji systemu SIMIK, rozwój organizacyjny, administracyjny, funkcjonalny oraz 
techniczny systemu SIMIK; działania związane z utrzymaniem i rozwojem łączy stałych sieci, 
eksploatacją łączy komutowanych do systemu SIMIK; audyt systemu informatycznego SIMIK (ocena 
stanu wdroŜenia i moŜliwości pełnego realizowania funkcji przewidzianych dla systemu w perspektywie 
na lata 2004-2006 oraz moŜliwość dostosowania systemu do zarządzania funduszami w nowej 
perspektywie finansowej 2007-2013).  

− 327 057,11 zł wydatkowano na realizację 1 projektu w ramach działania 2.2 – Szkolenia, w ramach 
którego sfinansowano: szkolenia dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK z 
zakresu obsługi systemu. 

− 456 568,54 zł wydatkowano na realizację 4 projektów w ramach działania 2.3 – Promocja Systemu 
SIMIK, w ramach których sfinansowano: cykl spotkań kadry administrującej i zarządzającej systemem 
SIMIK z uŜytkownikami, seminaria informacyjne (radio, TV), spotkania, konferencje, publikacje artykułów 
w prasie, przygotowanie, drukowanie, powielanie i dystrybucję materiałów promocyjnych z logo SIMIK 
(gadŜety reklamowe, kalendarze, notatniki itp.). 

− 3 758 641,34 zł wydatkowano na realizację 2 projektów w ramach działania 2.4 – Wydatki osobowe na 
potrzeby SIMIK, w ramach których sfinansowano: wydatki związane z wynagrodzeniami wraz z 
obowiązkowymi składkami na ubezpieczenie społeczne personelu technicznego odpowiedzialnego za 
nadzór i bieŜącą obsługę systemu SIMIK na poziomie centralnym (poza Ministerstwem Finansów) oraz 
w pozostałych lokalizacjach; zatrudnienie osób odpowiedzialnych w MF za zarządzanie i koordynację 
SIMIK.  

− 1 582 236,30 zł wydatkowano na realizację 2 projektów w ramach działania 2.5 – zakup wyposaŜenia, w 
ramach których sfinansowano: zakup sprzętu komputerowego dla uŜytkowników systemu SIMIK 
(komputery PC, monitory LCD, drukarki laserowe); komputery przenośne dla koordynatorów i 
administratorów systemu SIMIK. 

− 3 280 179,50 zł wydatkowano na realizację 6 projektów w ramach działania 3.1 - Rozpowszechnianie 
informacji i promocja Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz 
funduszy strukturalnych, w ramach których sfinansowano: publikację i dystrybucję materiałów 
informacyjnych dotyczących Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
oraz ogólnie funduszy strukturalnych, przygotowanie i dystrybucję płyt CD „NajwaŜniejsze akty dot. 
funduszy strukturalnych”, „Dokumenty programowe” oraz publikację i dystrybucję biuletynu IZ PWW; 
przygotowanie, wydruk i dystrybucję serii broszur i folderów informacyjnych adresowanych do 
konkretnych grup beneficjentów; seminaria, spotkania informacyjne oraz materiały promocyjne słuŜące 
rozszerzeniu działalności informacyjnej na temat PWW, konkurs dotacji dla organizacji pozarządowych 
„Promocja dobrych praktyk”, mający na celu podniesienie wiedzy potencjalnych projektodawców na 
temat działania i moŜliwości pozyskania pomocy strukturalnej poprzez skuteczną promocję PWW i 
działań funduszy strukturalnych w Polsce; kampanię promocyjną w zakresie PWW - spoty reklamowe w 
radio i tv, publikacje prasowe, kampanię outdoorową, konkurs dla mediów na realizację działań 
promocyjnych i informacyjnych w zakresie PWW, kampanię w internecie, bieŜącą współpracę z mediami; 
publikację biuletynu informacyjnego „Fundusze strukturalne w Polsce”, w ramach czego opracowano 
tekst biuletynu, skład biuletynu informacyjnego w wersji papierowej i elektronicznej, prace poligraficzne 
oraz dystrybucję.   

− 22 719,45 zł wydatkowano na realizację 1 projektu w ramach działania 3.2 - Stworzenie i eksploatacja 
portalu internetowego, w ramach którego sfinansowano: stworzenie promocyjnego portalu internetowego 
informującego o moŜliwościach uzyskania pomocy w ramach PWW, wraz z mapą realizowanych 
projektów, powiadamiaczem dla beneficjentów, bazą danych dla instytucji zaangaŜowanych w proces 
informowania o funduszach strukturalnych, generatorem wniosków, bieŜącą obsługę portalu (utrzymanie, 
uaktualnianie informacji, modyfikacje, promocję) 



 

 6 

− 944 512,94 zł wydatkowano na realizację 5 projektów w ramach działania 3.3 - Promocja i wymiana 
informacji pomiędzy uczestnikami procesu realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty, w ramach których 
sfinansowano: seminaria informacyjne, materiały informacyjno-promocyjne o moŜliwościach jakie dają 
polskim obywatelom fundusze strukturalne; cykl konferencji międzynarodowych adresowanych do 
Instytucji Płatniczych krajów członkowskich UE, mających na celu wzmocnienie zdolności Instytucji 
Płatniczej w zakresie zadań związanych z wdraŜaniem funduszy strukturalnych UE oraz przygotowaniem 
do nowego okresu programowania 2007-2013; cykl warsztatów, spotkań nt. rozwoju regionalnego oraz 
funduszy strukturalnych, konferencje poświęcone wymianie doświadczeń i informacji między nowymi 
państwami członkowskimi UE, a takŜe między instytucjami odpowiedzialnymi za zarządzanie, 
monitorowanie, ocenę i kontrolę procesu realizacji PWW; wizyty studyjne we Włoszech, polsko-włoską 
konferencję w Rzymie dotyczącą informacji i promocji, spotkania robocze dotyczące negocjacji NSRO 
oraz realizacji programu pomocy technicznej, cykl wizyt studyjnych do instytucji francuskich  
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III. PRZEBIEG REALIZACJI I POSTĘP RZECZOWY PROGRAMU  
1. Opis przebiegu realizacji Programu w okresie objętym sprawozdaniem 

Realizacja zobowi ązań ujętych w Uzupełnieniu 

Końcowy etap realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 spowodował spadek dynamiki 
wdraŜania projektów. W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 realizowane są 
projekty o małej i średniej wartości. Nie wyodrębniono kategorii duŜych projektów dla Programu. Łączna kwota 
alokacji środków EFRR przypadająca na Program Operacyjny Pomoc Techniczna na lata 2004-2006 wynosi 
101 938 530,69 zł (wg kursu 1 Euro ═ 3,6015 zł, przyjętego dla całego Sprawozdania, jest to kurs 
Europejskiego Banku Centralnego na grudzień 2007 r.). 

Wartość dofinansowania EFRR wszystkich projektów zarekomendowanych od początku wdraŜania POPT 2004-
2006 (z uwzględnieniem oszczędności powstałych po zamknięciu projektów) wyniosła na koniec 2007 r. 102 
996 065,84 zł co stanowi 101,04% alokacji dla Programu na lata 2004-2006. 

Łączna wartość umów podpisanych od początku realizacji programu do końca 2007 roku (z uwzględnieniem 
oszczędności powstałych po zamknięciu projektów) wyniosła 102 190 340,84 zł, czyli 100,25% alokacji dla 
programu. 

Od początku realizacji Programu do końca 2007 r. dokonano płatności o wartości 58 720 227,89 zł co stanowi 
57,60% alokacji dla Programu na lata 2004-2006. Wnioski o największej wartości EFRR złoŜone zostały w 
ramach priorytetu 1: 24 885 629,52 zł. Wniosek o płatność o największej wartości EFRR zrealizowany został dla 
projektu 3.3-2005-56 „Dobry projekt szansą dla regionów” – Seminaria umoŜliwiające wymianę doświadczeń. 
Jego wartość wyniosła 2 360 591,64 zł. 

Priorytet 1: Wzmocnienie zdolno ści w zakresie zarz ądzania, monitorowania, oceny i kontroli Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty (PWW)  

Celem realizacji Priorytetu 1 jest osiągnięcie zdolności administracyjnej wystarczającej dla skutecznej i 
efektywnej realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty w okresie programowania 2004-2006 oraz przygotowanie 
programu do przyszłych kategorii interwencji. Projekty realizowane w ramach priorytetu mają na celu w 
szczególności: przygotowanie wysoko wykwalifikowanej kadry zdolnej do skutecznej realizacji PWW, 
zagwarantowanie obsługi Komitetu Monitorującego oraz Komitetu Sterującego Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna oraz zapewnienie sprawnego i efektywnego procesu zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli 
PWW oraz POPT. 

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 1 wynosi 9 225 000,00 Euro, czyli 
33 223 837,50 zł..  

W priorytecie 1 w okresie sprawozdawczym łącznie złoŜono i rekomendowano 16 wniosków o wartości EFRR 7 
347 513,75 zł. Natomiast umowy o dofinansowanie podpisano dla 13 projektów, na łączną wartość EFRR 6 541 
788,75 zł.  

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych w 2007 roku w ramach Priorytetu 1 wyniosła 
35 481 577,50 zł. Projekty o największej łącznej wartości realizowane były w ramach Działania 1.3 (16 058 
536,25 zł), natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w ramach Działania 1.2 (769 386,57 zł).  

W ramach Priorytetu 1, projekt o największej wartości EFRR realizowany jest w ramach działania 1.3. Jest to 
projekt Wsparcie zatrudnienia pracowników MRR realizujących PWW 2004-2006 i przygotowujących NSS 2007-
2013 o wartości EFRR 4 502 273,25 zł. W ramach tego samego działania realizowany był projekt o najmniejszej 
wartości dofinansowania EFRR pt. Zakup publikacji o wartości 8 212,59,00 zł. Beneficjentem obu projektów jest 
IZ POPT. 

Działanie 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za za rządzanie, monitorowanie, ocen ę (ewaluacj ę) i 
kontrol ę 

W ramach Działania 1.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 7 851 893,60 zł, co stanowi 107,67% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.1 dotyczą przede wszystkim szkoleń, wizyt studyjnych i staŜy dla 
pracowników. Projektem o największej wartości EFRR jest projekt 1.1-2006-10 pt. Podniesienie kwalifikacji osób 
zajmujących się audytem środków z funduszy strukturalnych o wartości 1 697 437,50 zł. Natomiast projekt o 
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najmniejszej wartości środków EFRR to projekt 1.1-2006-29 pt. StaŜe dla pracowników UKS w Departamencie 
Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE o wartości 54 840,00 zł. Beneficjentem obu projektów jest 
Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE.  

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 1.1 Komitet Sterujący rekomendował do realizacji 2 
projekty dla których zawarto umowy do dofinansowaniu o wartości EFRR 353 816,25 zł. Średnia wartość EFRR 
projektów realizowanych w ramach ww. działania nieznacznie spadła w porównaniu do poprzedniego roku i 
wyniosła 413 257,56 zł. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym zmalała równieŜ wartość 
projektów rekomendowanych przez Komitet Sterujący w ramach działania 1.1, co jest wynikiem wyczerpywania 
się alokacji dostępnej w ramach tego działania.  

Działanie 1.2 Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Ws parcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 769 386,57 zł, co stanowi 110,09% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.2 dotyczą przede wszystkim finansowania kosztów obsługi 
administracyjnej Komitetów oraz przygotowywania raportów okresowych. Projektem o największej wartości 
EFRR jest projekt 1.2-2007-01 Obsługa posiedzeń Komitetu Monitorującego NPR/PWW oraz Podkomitetów 
Monitorujących w 2007 i 2008 r. o wartości 249 900,00 zł, realizowany przez Departament Koordynacji i 
Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty w MRR. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków 
EFRR to 1.2-2004-20 Obsługa posiedzeń Komitetów Monitorującego i Sterującego Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna o wartości 18 507,30 zł, zrealizowany przez IZ POPT. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował w ramach Działania 1.2 jeden projekt, dla 
którego podpisano umowę o dofinansowaniu o wartości EFRR 249 900 zł. Średnia wartość EFRR projektów 
realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 96 173,32 zł, co oznacza spadek w stosunku do 
2006 roku o prawie połowę.  

Działanie 1.3 Wsparcie procesu zarz ądzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia W spólnoty 
(PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.3 od początku wdraŜania programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano       i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 16 058 536,25 zł, co stanowi 106,33% alokacji dost ępnej dla tego 
działania .  

Projekty realizowane w ramach działania 1.3 dotyczą przede wszystkim finansowania kosztów ekspertyz, analiz, 
studiów i koncepcji na rzecz poprawy wdraŜania PWW oraz POPT 2004-2006, kosztów wsparcia eksperckiego, 
tłumaczeń, organizacji spotkań, jak równieŜ kosztów wynagrodzeń osób zatrudnionych do obsługi procesu 
zarządzania, monitorowania i kontroli w ramach IZ PWW oraz IZ POPT 2004-2006. Projektem o największej 
wartości EFRR był projekt Wsparcie zatrudnienia pracowników MRR realizujących PWW 2004-2006 i 
przygotowujących NSS 2007-2013 o wartości EFRR 4 502 273,25 zł. Natomiast projektem o najmniejszej 
wartości środków EFRR był zamknięty juŜ projektu pt. Zakup publikacji o wartości 8 212,59 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował w ramach tego działania 6 projektów,        
z czego umową o dofinansowaniu objęto 4 projekty o wartości EFRR 3 690 900,00 zł.  

W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wartość projektów rekomendowanych przez Komitet 
Sterujący w ramach działania 1.3 zmalała. Wzrosła natomiast średnia wartość EFRR wdraŜanych projektów        
i w 2007 roku wyniosła 698 197,23 zł.  

Działanie 1.4 Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Po dstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.4 od początku programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były projekty     
o wartości EFRR 6 784 233,06 zł, co stanowi 104,65% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty wdraŜane w ramach działania 1.4 dotyczą przede wszystkim obsługi administracyjnej Krajowej 
Jednostki Oceny, finansowania kosztów ewaluacji dokonywanych przez ewaluatorów zewnętrznych oraz 
sporządzania studiów, ekspertyz, analiz oraz koncepcji w zakresie metodologii i standardów ewaluacji. 
Projektem o największej wartości EFRR jest projekt 1.4-2006-14 Wsparcie eksperckie KJO na rzecz rozwoju       
i doskonalenia metodologii i standardów ewaluacji o wartości 1 407 915,00 zł. Natomiast projekt o najmniejszej 
wartości środków EFRR to 1.4-2004-22 Projekt cyklu spotkań konsultacyjno-szkoleniowych Krajowej Jednostki 
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Oceny o wartości 24 150,00 zł. Beneficjentem obu projektów jest Departament Koordynacji Polityki 
Strukturalnej.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji w ramach tego działania 6 
projektów, dla których podpisano 5 umów o dofinansowanie o wartości EFRR 1 715 250,00 zł.  

W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wartość projektów rekomendowanych przez Komitet 
Sterujący w ramach działania 1.4 spadła ponad dwukrotnie, co jest wynikiem wyczerpującej się alokacji w 
ramach tego działania. Wartość EFRR realizowanych projektów, która w 2007 r. wyniosła 323 058,72 zł takŜe 
nieznacznie zmniejszyła się.  

Działanie 1.5 Zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 1.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 4 017 528,02 zł, co stanowi 110,17% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.5 dotyczą przede wszystkim zakupu i instalacji sprzętu 
komputerowego, zakupu licencji i oprogramowania oraz pozostałych urządzeń wyposaŜenia biurowego dla 
jednostek odpowiedzialnych za realizację PWW oraz POPT 2004-2006. Projektem o największej wartości EFRR 
jest projekt 1.5-2006-08 Zakup wyposaŜenia dla Departamentu Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE i UKS 
o wartości 1 307 419,50 zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to 1.5-2005-36 Zakup 
projektorów multimedialnych dla Biura MS oraz Biura BC o wartości 8 416,17 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji w ramach Działania 1.5        
jeden projekt, dla którego podpisano umowę o dofinansowanie o wartości EFRR 531 922,50 zł. Średnia wartość 
EFRR projektów realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 309 040,62 zł i nieznacznie 
zmalała w porównaniu z rokiem poprzednim. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wartość 
projektów rekomendowanych przez Komitet Sterujący w ramach działania 1.5 spadła trzykrotnie, co jest 
wynikiem wyczerpywania się alokacji dostępnej w ramach tego działania. 

Priorytet 2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kont roli finansowej  

Celem realizacji Priorytetu 2 jest zapewnienie bezproblemowej eksploatacji, rozwoju organizacyjnego i 
funkcjonalnego oraz ciągłej rozbudowy systemu informatycznego monitoringu i kontroli finansowej, 
umoŜliwiającego dostęp do danych we wszystkich instytucjach zaangaŜowanych w proces wdraŜania funduszy 
strukturalnych. Projekty realizowane w ramach tego działania obejmują rozbudowę systemu, rozbudowę sieci      
w oparciu o którą pracuje system, szkolenie uŜytkowników systemu SIMIK i osób odpowiedzialnych za jego 
administrację, zakup wyposaŜenia niezbędnego dla administratorów i uŜytkowników, działania informacyjne 
oraz finansowanie etatów osób zajmujących się obsługą, administrowaniem i zarządzaniem systemem. 
Wszystkie projekty w ramach Priorytetu 2 realizuje Departament Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów.  

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 2 wynosi 9 946 500,00 Euro, czyli 
35 822 319,75 zł. 

W priorytecie 2 w okresie sprawozdawczym nie złoŜono Ŝadnego wniosku i nie podpisano Ŝadnej umowy na 
dofinansowanie. Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych w 2007 roku w ramach 
Priorytetu 2 wyniosła 31 421 268,55 zł. Projekty o największej łącznej wartości realizowane były w ramach 
Działania 2.4 (13 533 570,00 zł), natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w ramach 
Działania 2.3 (1 214 311,60 zł). 

W ramach Priorytetu 2 Projekt o największej wartości EFRR realizowany jest w ramach działania 2.1. Jest to 
projekt Utrzymanie i Rozwój oprogramowania Systemu Informatycznego SIMIK o wartości EFRR 8 177 400,00 
zł. W ramach tego samego działania realizowany był projekt o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR pt. 
Wprowadzenie do SIMIK danych historycznych dotyczących projektów pomocy technicznej SPO-WKP o 
wartości 6 937,50 zł.  

Działanie 2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i s ieci rozległej SMIK-NET 

W ramach Działania 2.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 11 768 365,08 zł, co stanowi 85,26% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.1 dotyczą przede wszystkim rozwoju organizacyjnego, 
administracyjnego i funkcjonalnego sieci SIMIK, zapewnienia bezproblemowej eksploatacji systemu oraz 
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eksploatacji i rozwoju sieci rozległej SIMIK-NET. Projektem o największej wartości EFRR jest projekt 2.1-2004-
16 Utrzymanie i Rozwój oprogramowania Systemu Informatycznego SIMIK o wartości 8 177 400,00 zł. 
Natomiast projekt o najmniejszej wartości EFRR to 2.1-2006-17 Wprowadzenie do SIMIK danych historycznych 
dotyczących projektów pomocy technicznej SPO-WKP o wartości 6 937,50 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.1 
Ŝadnego projektu i nie została podpisana Ŝadna umowa o dofinansowaniu. Średnia wartość EFRR projektów 
realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 1 681 195,01 zł i w porównaniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego spadła o prawie jedną czwartą. 

Działanie 2.2 Szkolenia 

W ramach Działania 2.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 1 394 348,05 zł, co stanowi 108,97% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.2 dotyczą przede wszystkim szkoleń ogólnych i specjalistycznych dla 
administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK, jak równieŜ opracowań, publikacji, 
przewodników i podręczników do uŜytkowania systemu. Projektem o największej wartości EFRR jest projekt 
2.2-2006-16 Szkolenia dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK o wartości 817 
771,88 zł. Natomiast projektem o najmniejszej wartości środków EFRR był zamknięty juŜ projekt 2.2-2005-30 
Szkolenia specjalistyczne dla administratorów systemu SIMIK o wartości 97 176,17 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.2 
Ŝadnego projektu i nie została podpisana Ŝadna umowa o dofinansowaniu, Średnia wartość EFRR projektów 
realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 464 782,68 zł. i w porównaniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego zmalała o ok. 10% 

Działanie 2.3 Działania informacyjne 

W ramach Działania 2.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 1 214 311,60 zł, co stanowi 103,22% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.3 dotyczą przede wszystkim wymiany doświadczeń w zakresie 
obsługi i korzystania z systemu SIMIK, organizacji seminariów i konferencji oraz prowadzenia witryny 
internetowej zawierającej informacje na temat systemu. Projektem o największej wartości EFRR był projekt 2.3-
2006-04 Działania informacyjne dotyczące systemu informatycznego SIMIK o wartości 614 552,25 zł. Natomiast 
projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to 2.3-2006-42 Konferencje SIMIK o wartości 22 786,87 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.3 
Ŝadnego projektu i nie została podpisana Ŝadna umowa o dofinansowaniu. Średnia wartość projektów 
realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 242 862,32 i nieznacznie spadła w porównaniu do 
roku 2006.  

Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 

W ramach Działania 2.4 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
zamknięto projekty o wartości EFRR 13 533 570,00 zł, co stanowi 102,54% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.4 dotyczą finansowania wydatków związanych z wynagrodzeniami 
osób odpowiedzialnych za zarządzanie, koordynowanie, nadzór i bieŜącą obsługę systemu SIMIK. W ramach 
tego działania realizowane są 2 projekty: 2.4-2004-24 Finansowanie personelu technicznego nadzorującego i 
obsługującego system SIMIK, o wartości EFRR 7 182 750,00 zł oraz 2.4-2005-14 Zatrudnienie osób 
odpowiedzialnych w Ministerstwie Finansów za zarządzanie i koordynację SIMIK o wartości EFRR 6 350 820,00 
zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.4 
Ŝadnego projektu i nie została podpisana Ŝadna umowa o dofinansowanie. Średnia wartość projektów 
realizowanych w ramach ww. działania w 2007 roku wyniosła 6 766 785 zł i spadła o ok. 10% w porównaniu do 
poprzedniego okresu sprawozdawczego.  

Działanie 2.5 zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 2.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowano i 
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zamknięto projekty o wartości EFRR 3 510 673,82 zł, co stanowi 55,15% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.5 dotyczą przede wszystkim zakupu sprzętu komputerowego i 
specjalistycznego oprogramowania dla uŜytkowników, koordynatorów i administratorów systemu SIMIK. 
Projektem o największej wartości EFRR był projekt 2.5-2005-42 Zakup sprzętu komputerowego dla 
uŜytkowników systemu SIMIK o wartości 1 280 048,40 zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków 
EFRR to 2.5-2006-02 Zakup serwerów terminalowych do obsługi systemu SIMIK o wartości 61 188,79,00 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.5 
Ŝadnego projektu i nie podpisano Ŝadnej umowy o dofinansowaniu. Średnia wartość projektów realizowanych      
w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 390 074,86 zł i w porównaniu do roku poprzedniego spadła o 
ponad 60 000 zł.  

Priorytet 3: Upowszechnianie informacji i promocja funduszy stru kturalnych  

Celem realizacji Priorytetu 3 jest zapewnienie promocji operacji funduszy, podniesienie wiedzy na temat zasad 
działania i moŜliwości pozyskania pomocy strukturalnej oraz informowanie o przebiegu realizacji PWW. Projekty 
realizowane w ramach ww. Priorytetu dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania informacji i promocji PWW 
oraz zapewnienia sprawnej wymiany informacji pomiędzy uczestnikami procesu wdraŜania funduszy 
strukturalnych, promocji najlepszych praktyk, informowaniu o postępach w realizacji PWW.  

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 3 wynosi 9 132 965 Euro, czyli 32 
892 373,45 zł. 

W priorytecie 3 w okresie sprawozdawczym łącznie złoŜono i rekomendowano 7 wniosków, dla wszystkich 
siedmiu wniosków podpisano umowy na dofinansowanie o wartości EFRR 4 222 645,00 zł. Łączna wartość 
EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych w 2007 roku w ramach Priorytetu 3 wyniosła 35 287 494,79 
zł. Projekty o największej łącznej wartości realizowane były w Działaniu 3.1 (28 085 149,32 zł), natomiast 
projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w Działaniu 3.2 (1 232 626,95 zł). 

W ramach Priorytetu 3 projekt o największej wartości EFRR realizowany jest w ramach działania 3.1. Jest to 
projekt II etap kampanii promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty o wartości EFRR 14 139 000,00 
zł, wdraŜany przez Departament Informacji i Promocji. W ramach działania 3.3 realizowany był projekt o 
najmniejszej wartości dofinansowania EFRR pt. Uzupełnienie do projektu „Cykl konferencji międzynarodowych 
Instytucji Płatniczej MF” o wartości 11 249,92 zł. Projekt był realizowany przez Departament Instytucji Płatniczej 
w Ministerstwie Finansów.. 

Działanie 3.1 Rozpowszechnianie informacji i promoc ja Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz funduszy struktu ralnych 

W ramach Działania 3.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były 
projekty o wartości EFRR 28 085 149,32 zł, co stanowi 106,98% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 3.1 dotyczą przede wszystkim przygotowywania opracowań, publikacji 
i dystrybucji materiałów informacyjnych i promujących PWW, POPT 2004-2006 oraz fundusze strukturalne, akcji 
i działań promocyjnych oraz informacyjnych jak równieŜ przyznawanie grantów w ramach konkursu na najlepsze 
projekty promujące PWW. Projektem o największej wartości EFRR był projekt 3.1-2005-46 II etap kampanii 
promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty o wartości 14 139 000,00 zł. Natomiast projekt o 
najmniejszej wartości środków EFRR to 3.1-2005-28 Wsparcie Instytucji Zarządzającej PWW w zakresie 
informowania o wartości 32 607,24 zł.  
W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 3.1 Komitet Sterujący rekomendował do realizacji 2 
projekty dla których zawarto umowy o dofinansowanie o wartości EFRR 3 075 000,00 zł. Średnia wartość EFRR 
projektów realizowanych w ramach ww. działania nieznacznie spadła w porównaniu do poprzedniego roku i 
wyniosła 1 652 067,61 zł.  

Działanie 3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu int ernetowego 

W ramach Działania 3.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były 
projekty o wartości EFRR 1 232 626,95 zł, co stanowi 104,14% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

W ramach działania 3.2 realizowane były 2 projekty, których celem jest stworzenie, rozbudowa i rozwój portalu 
internetowego informującego o pomocy dostępnej w ramach PWW, jak równieŜ zapewnienie bieŜącej obsługi 
portalu. Realizowane projekty to: 3.2-2004-01 Utworzenie i eksploatacja portalu internetowego dotyczącego 
funduszy strukturalnych o wartości EFRR 325 126,95 zł oraz 3.2-2005-33 Rozszerzenie kampanii informacyjnej 
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PWW w Internecie o wartości EFRR 907 500,00 zł. 
W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 3.2 
Ŝadnych projektów. Średnia wartość projektów realizowanych w ramach ww. działania pozostała w 2007 roku na 
poziomie 619 500,00 zł.  

Działanie 3.3 Promocja i wymiana informacji pomi ędzy uczestnikami procesu realizacji Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty 

W ramach Działania 3.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były 
projekty o wartości EFRR 5 969 718,52 zł, co stanowi 109,42% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 3.3 dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania informacji na temat 
moŜliwości korzystania z pomocy strukturalnej wśród wszystkich zaangaŜowanych partnerów społeczno-
gospodarczych, promocji najlepszych projektów i najlepszych praktyk, zapewnienia sprawnego przepływu 
informacji pomiędzy podmiotami zaangaŜowanymi we wdraŜanie PWW, jak równieŜ wsparcia procesu wymiany 
doświadczeń i informacji w zakresie wdraŜania PWW. Projektem o największej wartości EFRR był projekt      
3.3-2005-56 "Dobry projekt szansą dla regionów" - Seminaria umoŜliwiające wymianę doświadczeń o wartości 2 
630 591,64 zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR był projekt 3.3-2007-13 Uzupełnienie 
do projektu „Cykl konferencji międzynarodowych Instytucji Płatniczej MF” o wartości 11 249,92 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 3.3 Komitet Sterujący rekomendował do realizacji 5 
projektów, dla których zawarto umowy o dofinansowanie o wartości EFRR 1 147 645,00 zł. Średnia wartość 
projektów realizowanych w ramach ww. działania wyniosła w 2007 roku 497 476,54 zł.  

Informacja na temat posiedze ń Komitetu Monitoruj ącego i Komitetu Steruj ącego  

W 2007 r. odbyły się 3 posiedzenia Komitetu Monitorującego. Komitet przyjmował sprawozdania z realizacji 
Programu. Na posiedzeniu w maju 2007 r. Komitet przyjął sprawozdanie roczne za 2006 r. Ponadto Komitet 
Monitorujący przyjął zmianę w Uzupełnieniu Programu POPT 2004-2006 polegającą na realokacji między 
działaniami i priorytetami (szczegółowy opis realokacji zamieszczono w części V.2).  

W 2007 roku odbyło się 6 posiedzeń Komitetu Sterującego, w czasie których rekomendowano 23 wnioski o 
łącznej wartości EFRR 11 570 163,75 zł. Najwięcej projektów Komitet rekomendował dla działań 1.3 i 1.4 – po 6 
projektów o łącznej wartości EFRR 6 211 875 zł. 

 
Tabela 1. Warto ść projektów rekomendowanych przez Komitet Steruj ący w 2007 r. 

Priorytet 
Liczba 

rekomendowanych 
projektów 

Warto ść projektów  Średnia warto ść 
projektu 

Priorytet 1 16 7 347 513,75 zł 459 219,61 zł 
Priorytet 2 0 0 zł 0 zł 
Priorytet 3 7 4 222 650 zł 603 235,71 zł 
Program 23 11 570 163,75 zł  503 050,60 zł 

 

Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów  

Beneficjentem, który realizował od początku realizacji programu do końca 2007 r. projekty o największej 
wartości w ramach programu był Departament Rozwoju Systemów Informatycznych w Ministerstwie Finansów, 
który realizował projekty o łącznej wartości EFRR 31 421 268,55 zł. Beneficjentem realizującym projekty o 
najniŜszej wartości był Departament Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów. Wartość EFRR projektów 
realizowanych przez tego beneficjenta w 2007 r. wyniosła 2 447 656,02 zł.  
Największą liczbę projektów realizował w okresie objętym sprawozdaniem Departament Koordynacji Polityki 
Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (47). Najmniejsza liczba projektów realizowana była przez 
Departament Informacji i Promocji w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (9). 
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Tabela 2. Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów od 
pocz ątku realizacji programu do ko ńca 2007 r. 

Beneficjent 
Warto ść EFRR 
realizowanych 

projektów 

Liczba 
realizowanych 

projektów* 
Departament Rozwoju Systemów Informatycznych – 
Ministerstwo Finansów  31 421 268,55 zł 26 

Departament Informacji i Promocji – Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego 23 274 240,00 zł 9 

Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej – 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 20 666 946,79 zł 47 

Departament Programów Pomocowych i Pomocy 
Technicznej - Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 11 390 774,87 zł 22 

Departament Koordynacji i Zarządzania Podstawami 
Wsparcia Wspólnoty – Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego 

8 418 903,70 zł 15 

Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z Unii 
Europejskiej – Ministerstwo Finansów 

4 570 550,91 zł 10 

Departament Instytucji Płatniczej – Ministerstwo 
Finansów 2 447 656,02 zł 12 

POPT 102 190 340,84 zł 141 

 

Stopie ń wykorzystywania pomocy technicznej 

Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Pomoc Techniczna 2004-2006 (Departament Programów 
Pomocowych i Pomocy Technicznej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego) realizowała i zamknęła od 
początku Programu do końca okresu sprawozdawczego 22 projekty o łącznej wartości EFRR 11 325 394,66 zł. 
W 2007 r. Komitet Sterujący rekomendował 1 wniosek o wartości EFRR 75 000,00 zł. W tym czasie zakończona 
została realizacja 4 projektów o łącznej wartości 8 200 070,95 zł. 
 

Tabela 3. Zestawienie projektów realizowanych przez  IZ POPT w 2004-2006 r. 

Rok 
Warto ść EFRR 
realizowanych 

projektów* 

Liczba 
projektów**  

Warto ść 
projektów 

zamkni ętych 

Liczba 
projektów 

zamkni ętych 
2004 26 719,89 zł 2 0,00 zł 0 
2005 1 703 930,26 zł 8 439 414,41 zł 2 
2006 4 863 219,91 zł 6 374 742,27 zł 6 
2007 4 796 904,81 zł 6 8 671 593,95 zł 5 

Razem  
dla IZ POPT 11 390 774,82 zł 22 9 485 750,63 zł 13 

* Zestawienie zawiera równieŜ projekty, dla których zatwierdzono wnioski o płatność  
końcową. 
** Projekty rekomendowane przez Komitet Sterujący w danym roku. 
 

Największym projektem realizowanym w okresie sprawozdawczym przez Departament Programów 
Pomocowych i Pomocy Technicznej był projekt Wsparcie zatrudnienia pracowników MRR realizujących PWW 
2004-2006 i przygotowujących NSS (wartość EFRR 4 502 273,25 zł). Projekt został zamknięty w kwietniu 2007 
r. 

 
Ponadto w ramach programu realizowany był projekt Przygotowanie project pipeline. Celem tego projektu jest 
zapewnienie profesjonalnego wsparcia IZ POPT w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postępowania na 
wybór wykonawcy usługi project pipeline. Planowany termin zakończenia realizacji projektu to 30.06.2008 r.  

 

Dodatkowo IZ POPT realizowała projekt Ocena stanu realizacji pomocy technicznej. Projekt jest kontynuacją 
wcześniejszych ewaluacji realizowanych w ramach POPT. Celem projektu jest pogłębiona analiza stanu 
realizacji pomocy technicznej oraz przygotowanie i wdroŜenie rekomendacji, dzięki którym moŜliwa będzie 
poprawa stanu wdraŜania pomocy technicznej. W ramach projektu zakładano przeprowadzenie ewaluacji       
on-going oraz bieŜących ekspertyz i badań wspomagających system monitoringu i oceny pomocy technicznej.  
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Istotnym projektem realizowanym w 2007 r. był projekt Zakup licencji SZD na potrzeby MRR - instytucji 
odpowiedzialnej za realizację NSRO. W ramach tego projektu dokonano zakupu bazy danych Oracle oraz 
licencji SZD dla MRR, instytucji odpowiedzialnej za realizację NSRO.  
 
Innym waŜnym projektem realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt Promocja Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna – II etap. Celem tego projektu były działania informacyjne i promocyjne 
POPT. W ramach projektu dokonano zakupu materiałów, gadŜetów promocyjnych z logo POPT, informujących 
o Programie i promujących POPT. Materiały były dystrybuowane podczas spotkań koordynujących działania 
pomocy technicznej, spotkań z beneficjentami oraz na posiedzeniach komitetów: Komitetu Monitorującego  
i Sterującego POPT. 
 
W roku 2007 dla projektów realizowanych przez Instytucję Zarządzającą POPT zrealizowano płatności  
w wysokości 4 321 976,90 zł. 

 

2 Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań 

Tabela A. Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań w obecnym okresie sprawozdawczym 
Priorytet/Działanie 

Numer Nazwa 
Stan w obecnym okresie sprawozdawczym 

1 2 3 4 5 6 
Projekty w trakcie 

realizacji** 
  

Projekty 
zrealizowane* 

Liczba Wartość 

Zarejestrowane 
wnioski 

Kategoria/e 
interwencji dla 
projektów 

realizowanych w 
ramach działania 

P. 1 
Priorytet 1 Wzmocnienie zdolności w zakresie 
zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty. 

49 35 
 

16 624 855,14 zł 
 

87  

D.1.1 
Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, 
monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę. 

7 12 
 

6 385 131,90 zł 
 

19 411  

D.1.2 
Wsparcie obsługi Komitetów Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty (CSF) i Programu Operacyjnego Pomoc 
techniczna 

6 2 
 

340 350,00 zł 
 

8 411 

D.1.3 
Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i 
kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (CSF) i 
Programu Operacyjnego Pomoc techniczna. 

14 9 
 

3 538 428,75 zł 
 

25*** 411, 413 

D.1.4 
Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty (CSF) i Programu 
Operacyjnego Pomoc techniczna. 

13 8 
 

4 133 940,00 zł 
 

22****  412 413, 414 

D.1.5  Zakup wyposaŜenia 9 4 
 

2 227 004,49 zł 
 

13 411 

P. 2 Priorytet 2 Wsparcie informatycznego systemu 
monitoringu i kontroli finansowej 

15 11 
 

26 412 017,68 
 

26   

D.2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i sieci rozległej 
SIMIK-NET 

4 3 
 

10 221 215,53 zł 
 

7 411 

D.2.2 Szkolenia 2 1 
 

817 771,88 zł 
 

3 411, 415 

D.2.3 Działania informacyjne 2 3 
 

952 210,27 zł 
 

5 411 

D.2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 0 2 
 

13 533 570,00 zł 
 

2 411  

D.2.5 Zakup wyposaŜenia 7 2 
 

887 250,00 zł 
 

9 411 

P. 3 Priorytet 3 Upowszechnianie informacji i 
promocja funduszy strukturalnych 

19 12 
 

23 830 735,00 
 

31   
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D.3.1 
Rozpowszechnianie informacji i promocja Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty (CSF), Programu 
Operacyjnego Pomoc techniczna i funduszy 
strukturalnych 

11 6 
 

20 755 590,00 zł 
 

17 411, 415  

D.3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu internetowego 1 1 
 

907 500,00 zł 
 

2 411, 415 

D.3.3 
Promocja i wymiana informacji pomiędzy 
uczestnikami procesu realizacji Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty (CSF). 

7 5 
 

2 167 645,00 zł 
 

12 411, 415 ) 

Ogółem dla Programu 83 58 
 

66 867 607,82 zł 
 

144  

* Projekty, na które przedstawiono wniosek o płatność końcową.  
** Projekty zaakceptowane do realizacji na podstawie umowy lub decyzji, dla których nie przedstawiono jeszcze wniosku o płatność 
końcową. 
*** W tym dwa wnioski, dla których w okresie sprawozdawczym nie zawarto umów, nie podpisano decyzji. 
**** W tym jeden wniosek, dla którego w okresie sprawozdawczym nie podpisano umowy. 

2. Wskaźniki postępu rzeczowego realizacji Programu: 

a) osiągnięte wskaźniki  

Numer i nazwa Programu / 
priorytetu / działania 

 
Jednostka 
miary 

wskaźnika 

Wartość 
wskaźników 
określona w 

Programie i jego 
uzupełnieniu* 

Wartość 
wskaźników 
osiągnięta w 
2004 r.  

Wartość 
wskaźników 
osiągnięta w 
2005 r. w 

Wartość 
wskaźników 

osiągnięta w 2006 
r. 

Wartość 
wskaźników 
osiągnięta w 
2007 r. 

Wartość 
wskaźników 
osiągnięta w 
2008 r. 

1 2 3 4 5 6 7  

Program  
 

       
 

Priorytet 1 
 

       
 

Działanie 1 
 

     
 

Liczba osób przeszkolonych, 
biorących udział w 
seminarium, warsztacie, 
treningu dla trenerów 

osoby 600 30 750 1 380 3 449 0 

Liczba szkoleń, warsztatów i 
treningów dla uczestników 
systemu wdraŜania PWW 

Szt. 200 9 15 173 513 0 

Ocena szkolenia, warsztatu, 
seminarium, treningu 
wystawiona przez 
uczestników 

Ocena 6 b.d. 4,3 5,8 5,8 0 

Działanie 2       
 

Liczba opracowanych, 
powielonych i rozesłanych 
raportów nt. wdraŜania, 
zaangaŜowania funduszy i 
realizacji horyzontalnych 
polityk wspólnotowych 

Szt. 24 2 0 3 26 0 

Liczba posiedzeń Komitetów 
Monitorujących i Komitetu 
Sterującego 

Szt. 24 9 14 35 50 0 

Jakość sprawozdań 
monitoringowych dotyczących 
NPR 

Ocena 5 3,8 4,2 4,6 4,7 0 

Działanie 3       
 

Liczba zleconych ekspertyz, 
analiz, ocen  

Szt. 60 0 51 128 479 0 



 

 16 

Liczba zamówionych studiów i 
koncepcji 

Szt. 40 0 18 18 18 0 

Liczba zaangaŜowanych 
ekspertów krajowych i 
zagranicznych dla celów 
PWW i PO PT 

osoby 148 0 98 41 63 0 

Liczba seminariów, 
konferencji, warsztatów 
jednostki organizacyjnej 
odpowiedzialnej za 
przygotowanie przyszłych 
kategorii interwencji funduszy 
strukturalnych 

Szt. 25 0 7 96 178 0 

Liczba etatów finansowanych 
ze środków POPT 

Szt. 40 0 8 94 94 0 

Liczba ekspertyz, analiz, 
ocen, studiów i koncepcji 
zawierających rekomendacje, 
które rozpatrzono w procesie 
ulepszania systemu 
zarządzania PWW (udział 
wśród wszystkich zleceń w %) 

% 100% n.d. n.d. 100% 100% 0 

Działanie 4        

Liczba ewaluacji dokonanych 
przez ewaluatorów 
zewnętrznych  

Szt. 12 0 5 33 58 0 

Liczba etatów 
dofinansowanych ze środków 
POPT 

Szt. 5 0 2 6 6 0 

Liczba zleconych i 
opracowanych ekspertyz, 
analiz, studiów i koncepcji 

Szt. 20 7 17 51 132 0 

Liczba rozpatrzonych 
rekomendacji zawartych w 
raportach ewaluacyjnych 
(udział wśród ogółu w %) 

% 100% n.d. n.d. 75% 100% 0 

Działanie 5        

Liczba zakupionych 
komputerów 

Szt. 200 0 29 69 142 0 

Pozostałe urządzenia i 
przedmioty wyposaŜenia 
biurowego 

Szt. 
Raportowana na 

bieŜąco 
0 78 666 851 0 

Liczba stanowisk pracy 
wyposaŜonych w komputer 
(udział wśród wszystkich 
odbiorców pomocy POPT, w 
%) 

% 100% 52% 72% 100% 100% 0 

Priorytet 2        

Działanie 1        

Liczba uŜytkowników SIMIK osoby 1 000 230 653 2 729 3 760 0 

Wprowadzone usprawnienia i 
modyfikacje systemu SIMIK 

Szt. 20 0 0 38 806 0 

Funkcjonalność systemu ocena 8 b.d. 0 6,8 7,1 0 

Średni kwartalny czas 
przestoju systemu (godzin) 

godziny 10 b.d. 0 6 6 0 

Działanie 2        

Liczba szkoleń Szt. 50 0 221 306 364 0 

Liczba osób objętych 
szkoleniami 

osoby 1000 0 1 625 2 195 2 605 0 

Skuteczność szkoleń Ocena 8 - 7,8 7,8 7 0 

Działanie 3        
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Liczba spotkań, seminariów, 
konferencji 

Szt. 24 0 6 44 55 0 

Liczba publikacji nt. systemu Szt. 12 0 0 16 17 0 

Jakość udzielonych porad 
drogą pomocy on-line 

Ocena 8 n.d. 0 8,3 b.d. 0 

Działanie 4        

Liczba osób zatrudnionych 
przy obsłudze serwisowej 
systemu SIMIK 

osoby 54 0 14 49 11 0 

Liczba przepracowanych 
godzin przez osoby 
zatrudnione przy obsłudze 
systemu SIMIK 

godziny 120 000 0 12 232 82 605,5 164 449  0 

Działanie 5        

Liczba stanowisk (końcówek) 
podłączonych do systemu 

Szt. 1 000 0 160 160 845 0 

Liczba zamian 
zamortyzowanych 
komputerów 

% 100% 0 0 0 0 0 

Priorytet 3        

Działanie 1        

Liczba udzielonych dotacji 
(grantów) 

Szt. 60 0 21 80 12 0 

Wolumen egzemplarzy 
wszystkich publikacji, broszur 
i ulotek informacyjnych nt. 
Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty, Programów 
Operacyjnych i funduszy 
strukturalnych 

Szt. 5 000 000 36 000 118 735 19 522 470 19 712 470 0 

Realizacja funduszu dotacji 
(% wykorzystania) 

% 100% 0% 92% 70% 78,53% 0 

Działanie 2        

Liczba stworzonych portali Szt. 1 0 1 1 1 0 

Liczba odwiedzin portalu w 
skali miesiąca 

- 10 000 0 10 000 10 000 175 554 0 

Funkcjonalność portalu ocena 8 n.d. 8 8 6,5 0 

Działanie 3        

Liczba uczestników 
seminariów  

osoby 30 x 100 0 1 433 4 122 4 122 0 

Wolumen opublikowanych 
tekstów, ulotek i broszur 
promujących wykorzystanie 
funduszy strukturalnych 

Szt. 300 000 0 0 23 255 913 255 0 

Liczba zorganizowanych 
seminariów i akcji 
promujących interwencje 
funduszy strukturalnych 

Szt. 30 0 11 791 849 0 

Ocena dostępności i 
przepływu informacji w 
systemie wdraŜania PWW 

Ocena 5 b.d. b.d 4,6 5,2 0 

Dodatkowe informacje  

*Jako róŜnica między wartością docelową a wartością bazową wskaźnika określoną w Uzupełnieniu Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

 

 

b) osiągnięte wskaźniki dla Działań 
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Nazwa i numer Działania 
Jednostka miary 
wskaźnika 

Wartość 
bazowa 
wskaźnika 
określona w 
Uzupełnieniu 
Programu 

Wartość 
docelowa 
wskaźnika 
określona w 
Uzupełnieniu 
Programu 

Wartość 
wskaźnika 
osiągnięta w 
okresie 

sprawozdawcz
ym 

Wartość 
wskaźnika 
osiągnięta od 
początku 
realizacji 
Programu 

% - stopień 
realizacji 

wskaźnika: iloraz 
6/(4-3)x100% 

1 2 3 4 5 6 7 
Priorytet 1 
Działanie 1 
Liczba osób przeszkolonych, 
biorących udział w 
seminarium, warsztacie, 
treningu dla trenerów 

osoby 0 600 2069 3 449 575% 

Liczba szkoleń, warsztatów i 
treningów dla uczestników 
systemu wdraŜania PWW 

Szt. 0 200 340 513 257% 

Ocena szkolenia, warsztatu, 
seminarium, treningu 
wystawiona przez uczestników 

Ocena 0 6 6 5,8 97% 

Działanie 2 
Liczba opracowanych, 
powielonych i rozesłanych 
raportów nt. wdraŜania, 
zaangaŜowania funduszy i 
realizacji horyzontalnych 
polityk wspólnotowych 

Szt. 0 24 23 26 108% 

Liczba posiedzeń Komitetów 
Monitorujących i Komitetu 
Sterującego 

posiedzenia 0 24 15 50 208% 

Jakość sprawozdań 
monitoringowych dotyczących 
NPR 

Ocena - 5 5 4,7 94% 

Działanie 3 
Liczba zleconych ekspertyz, 
analiz, ocen  

Szt. 0 60 351 479 798% 

Liczba zamówionych studiów i 
koncepcji  

Szt. 0 40 0 18 45% 

Liczba zaangaŜowanych 
ekspertów krajowych i 
zagranicznych dla celów PWW 
i PO PT 

osoby 98 148 22 63 126% 

Liczba seminariów, 
konferencji, warsztatów 
jednostki organizacyjnej 
odpowiedzialnej za 
przygotowanie przyszłych 
kategorii interwencji funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 25 82 178 712% 

Liczba etatów finansowanych 
ze środków POPT 

Szt. 0 40 0 94 235% 

Liczba ekspertyz, analiz, ocen, 
studiów i koncepcji 
zawierających rekomendacje, 
które rozpatrzono w procesie 
ulepszania systemu 
zarządzania PWW (udział 
wśród wszystkich zleceń w %) 

% - 1 1 100% 100% 

Działanie 4 
Liczba ewaluacji dokonanych 
przez ewaluatorów 
zewnętrznych 

Szt. 0 12 25 58 483% 

Liczba etatów 
dofinansowanych ze środków 
POPT 

Szt. 0 5 6 6 120% 



 

 19 

Liczba zleconych i 
opracowanych ekspertyz, 
analiz, studiów i koncepcji 

Szt. 0 20 81 132 660% 

Liczba rozpatrzonych 
rekomendacji zawartych w 
raportach ewaluacyjnych 
(udział wśród ogółu w %) 

% n.d. 100% 75% 100% 100% 

Działanie 5 
Liczba zakupionych 
komputerów 

Szt. 0 200 73 142 71% 

Pozostałe urządzenia i 
przedmioty wyposaŜenia 
biurowego 

Szt. 0 
Raportowanie na 

bieŜąco 
185 851 n.d. 

Liczba stanowisk pracy 
wyposaŜonych w komputer 
(udział wśród wszystkich 
odbiorców pomocy POPT, w 
%) 

% n.d. 100% 100% 100% 100% 

Priorytet 2 
Działanie 1 
Liczba uŜytkowników SIMIK osoby 0 1 000 1031 3760 376% 
Wprowadzone usprawnienia i 
modyfikacje systemu SIMIK 

szt. 0 20 768 806 4030% 

Funkcjonalność systemu ocena - 8 7 7,1 89% 
Średni kwartalny czas 
przestoju systemu (godzin) 

godziny 300 10 6 6 166% 

Działanie 2 
Liczba szkoleń Szt. 0 50 58 364 728% 
Liczba osób objętych 
szkoleniami 

osoby 0 1 000 410 2605 261% 

Skuteczność szkoleń Ocena 0 8 8 7 88% 
Działanie 3  
Liczba spotkań, seminariów, 
konferencji 

Szt. 0 24 11 55 229% 

Liczba publikacji nt. systemu Szt. 0 12 1 17 142% 
Jakość udzielonych porad 
drogą pomocy on-line 

Ocena - 8 8 b.d. n.d. 

Działanie 4  
Liczba osób zatrudnionych 
przy obsłudze serwisowej 
systemu SIMIK 

osoby 0 54 10 74 109% 

Liczba przepracowanych 
godzin przez osoby 
zatrudnione przy obsłudze 
systemu SIMIK 

godziny 0 120 000 70 283 164 449 137% 

Działanie 5  
Liczba stanowisk (końcówek) 
podłączonych do systemu 

Szt. 160 1 000 685 845 101% 

Liczba zamian 
zamortyzowanych 
komputerów 

% 0 1 0 1 100% 

Priorytet 3 
Działanie 1 
Liczba udzielonych dotacji 
(grantów) 

Szt. 0 60 12 81 135% 

Wolumen egzemplarzy 
wszystkich publikacji, broszur i 
ulotek informacyjnych nt. 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty, 
Programów Operacyjnych i 
funduszy strukturalnych 

Szt. 0 5 000 000 190 000 19 712 470 394% 

Realizacja funduszu dotacji (% 
wykorzystania) 

% 0 1 1 78,53% 78,53% 

Działanie 2  
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Liczba stworzonych portali Szt.   1 0 1 100% 
Liczba odwiedzin portalu w 
skali miesiąca 

- 0 10 000 175 554 65 1844 652% 

Funkcjonalność portalu ocena 8 8 6,5 7,54 94% 
Działanie 3  
Liczba uczestników 
seminariów  

osoby 0 3 000 0 4 122 137% 

Wolumen opublikowanych 
tekstów, ulotek i broszur 
promujących wykorzystanie 
funduszy strukturalnych 

Szt. 0 300 000 890 000 913 255 304% 

Liczba zorganizowanych 
seminariów i akcji 
promujących interwencje 
funduszy strukturalnych 

Szt. 0 30 58 849 2830% 

Ocena dostępności i 
przepływu informacji w 
systemie wdraŜania PWW 

Ocena - 5 5 5,2 104% 

Komentarz 
Wskaźniki dotyczące liczby zatrudnionych osób nie są podawane narastająco – wskazują liczbę zatrudnionych 
w okresie sprawozdawczym. 

 

c) informacja na temat stopnia osiągnięcia zakładanych wartości wskaźników w okresie objętym 
sprawozdaniem  

Analiza stanu realizacji wska źników oraz celów POPT 2004-2006 

Cel działania 1.1  - Zapewnienie wymienionym jednostkom moŜliwości stałego podnoszenia kwalifikacji           
i doskonalenia wiedzy z zakresu zarządzania, monitorowania, oceny, kontroli realizacji PWW  

Cel ten został osiągnięty w pełni i był realizowany w działaniu 1.1 poprzez stały rozwój kadry dzięki 
szkoleniom, seminariom, staŜom i wizytom studyjnym. Dla kaŜdego pracownika, chcącego podnosić swoje 
kwalifikacje, istnieje dostęp do szkoleń i innych form doskonalenia zawodowego. Zagwarantowana jest takŜe 
moŜliwość opracowania indywidualnego toku szkolenia.  
Znaczne przekroczenie wartości wskaźnika Liczba osób przeszkolonych, biorących udział w seminarium, 
warsztacie, treningu dla trenerów związane jest ze wzrostem zatrudnienia w instytucjach odpowiedzialnych za 
realizację NSRO. Wzrost zatrudnienia spowodowany był nowymi zadaniami wynikającymi z przygotowania                
i wdraŜania NSRO W związku z tym popyt na wszelkie moŜliwe formy doskonalenia zawodowego, szkolenia, 
warsztaty, treningi czy seminaria znacznie przewyŜszył poziom, który został określony jako wartość docelowa 
wskaźnika. Do końca 2007 r. 3449 osób wzięło udział w co najmniej jednej formie dokształcania. W tym 
okresie zorganizowano łącznie 513 szkoleń. Wzrost liczby szkoleń związany jest równieŜ ze wzrostem 
zatrudnienia w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Na uwagę zasługuje fakt, Ŝe poziom szkoleń, zdaniem 
uczestników, utrzymuje się na wysokim poziomie. Ogólna ocena szkoleń wynosi 5,8 w 6 – punktowej skali. 

 

Cel działania 1.2  Zapewnienie sprawnego funkcjonowania Komitetu Monitorującego PWW i jego 
podkomitetów oraz Komitetu Monitorującego i Komitetu Sterującego POPT  

Cel ten został w pełni zrealizowany. Praca komitetów przebiega sprawnie i prawidłowo. Nie stwierdzono 
większych opóźnień ani sytuacji paraliŜu decyzyjnego (brak quorum, brak konsensu). Dodatkowo członkowie 
komitetów otrzymują wsparcie szkoleniowe oraz, w przypadku zgłoszenia zapotrzebowania przez członków 
komitetów, wsparcia eksperckiego. W 2007 r. odbyło się 15 posiedzeń komitetów oraz przygotowano jedno 
sprawozdanie. 

Sprawozdania oceniane są przez członków komitetów monitorujących. Średnia ocen wyniosła 4,7 w 5-
stopniowej skali. Przy ocenie brane były pod uwagę przede wszystkim: poziom, w jakim sprawozdania 
zaspokoiły oczekiwania członków komitetu oraz elementy, które powinny zostać w nich zmodyfikowane. 

Największy wpływ na realizację celów działania 1.2 miały projekty, związane z: 

- obsługą posiedzeń komitetów i podkomitetów, w ramach których refundowane były koszty organizacji 
spotkań, przygotowania i powielenia materiałów roboczych, koszty komunikacji i wymiany informacji          
z członkami komitetów, koszty oddelegowania, wyŜywienia, noclegów, koszty przejazdów itp.); 

                                                 
4 Wartość średnia z lat 2005-2007 
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- przygotowaniem sprawozdań z realizacji NRP/PWW; 

- przygotowaniem okresowych i końcowych raportów na temat wdraŜania POPT 2004-2006. 
 

Cele działania 1.3 

Cel 1:  Dostarczenie wsparcia eksperckiego, niezbędnego dla prawidłowości procesów zarządzania, 
monitorowania i kontroli PWW i POPT 2004-2006. 

Cel 2: Wsparcie procesu zarządzania POPT 2004-2006 

W działaniu 1.3 znacznie przekroczono wartość wskaźników. Wynikało to z konieczności przygotowania  
i wdraŜania nowych programów operacyjnych na kolejny okres wdraŜania instrumentów strukturalnych.                 
W związku z tym wykonano więcej ekspertyz, analiz, ocen, studiów i koncepcji. Z tych samych powodów, 
ramach tego działania zwiększyła się takŜe liczna konferencji i warsztatów. Do końca 2007 r. wykonano 
łącznie 479 ekspertyz, analiz i ocen oraz 18 koncepcji i studiów . Konieczność przygotowania i wdraŜania 
nowych programów operacyjnych na kolejny okres wdraŜania instrumentów strukturalnych przyczyniła się do 
wzrostu wskaźnika określającego liczbę ekspertyz. W związku z tym w 2007 r. przygotowywane były liczne 
ekspertyzy oraz inne prace badawcze na potrzeby nowego okresu programowania. 

W okresie sprawozdawczym została zapewniona prawidłowość procesów zarządzania, monitorowania                   
i kontroli PWW i POPT 2004-2006 w związku z tym moŜna uznać, Ŝe cel został osiągnięty. Zakres interwencji 
działania zakłada, Ŝe cel ten będzie realizowany m.in. poprzez wsparcie eksperckie w postaci analiz, studiów, 
koncepcji, dotyczących przygotowania przyszłych interwencji funduszy strukturalnych. Poziom wsparcia 
eksperckiego jest wystarczający i odpowiada potrzebom. Z tego teŜ względu naleŜy uznać, Ŝe cel jest 
realizowany. Do końca okresu sprawozdawczego zlecono wykonanie 479 ekspertyz, analiz i ocen. Od 
początku realizacji POPT 2004-2006 zaangaŜowano 63 ekspertów, którzy udzielili wsparcia departamentom 
MRR odpowiedzialnym za wdraŜanie funduszy strukturalnych. 
 

Cel 3: Kompleksowe wparcie dla procesu tworzenia przyszłych kategorii interwencji funduszy strukturalnych 

W 2007 r. cel ten został w pełni zrealizowany. W okresie sprawozdawczym trwał proces programowania 
instrumentów strukturalnych na lata 2007-2013. W tym okresie przygotowano Narodowe Strategiczne Ramy 
Odniesienia oraz w ich ramach wszystkie programy operacyjne (5 krajowych oraz 16 regionalnych programów 
operacyjnych). W 2007 r. odbyły się równieŜ negocjacje z Komisją Europejską. W trakcie negocjacji ustalono 
ostateczny kształt programów operacyjnych, które następnie zostały zatwierdzone przez Komisję Europejską.  

Projekt POPT 2007-2013 został przesłany do Komisji Europejskiej w grudniu 2006 r. Negocjacje trwały od 
kwietnia do czerwca 2007 r. a 25 lipca 2007 r. Komisja Europejska wydała decyzję przyjmującą program. W III 
kwartale 2007 r. rozpoczął się nabór wniosków o dofinansowanie i podpisano pierwsze umowy/decyzje na 
finansowanie projektów. Proces programowania POPT 2007-2013 zakończył się więc sukcesem.  

Cel 4: Zapewnienie zasobów ludzkich, niezbędnych w procesie zarządzania, monitorowania i kontroli PWW i 
POPT 2004-2006 

W okresie sprawozdawczym osiągnięto stan zatrudnienia niezbędny do sprawnego wdraŜania funduszy 
strukturalnych. Ze środków POPT 2004-2006 w ramach działania 1.3 finansowano zatrudnienie 94 
pracowników Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. W 2007 roku liczba etatów finansowanych ze środków 
POPT nie wzrosła, za to dzięki wsparciu POPT 2004-2006 moŜliwe było podwyŜszenie zarobków 
pracowników, co miało istotny wpływ na zmniejszenie rotacji kadr.  

Wskazywane na początku wdraŜania PWW problemy z rotacją kadr zostały w duŜej mierze zaŜegnane. 
Przyczynił się do tego obowiązujący od 1 czerwca 2007 r. przyjęty przez Radę Ministrów Plan działań na 
rzecz zwiększenia potencjału administracyjnego jednostek zaangaŜowanych w realizację Programów 
Operacyjnych w Polsce w latach 2007-2013. Celem tego dokumentu jest zagwarantowanie odpowiedniej 
liczby pracowników odpowiedzialnych za wdraŜanie instrumentów strukturalnych oraz stworzenie jednolitego 
systemu wynagrodzeń i motywowania. System ten ma zmniejszyć rotację kadr równieŜ pomiędzy 
poszczególnymi instytucjami administracji rządowej (słuŜy temu m.in. wyrównanie wynagrodzeń w 
poszczególnych instytucjach). Wynagrodzenia zgodnie z Planem finansowane są od czerwca 2007 r.  

Cel działania 1.4 : Kompleksowe wsparcie procesu oceny (ewaluacji) PWW 

Podejmowane działania w tym zakresie to m.in. wspieranie rozwoju wewnętrznych komórek ewaluacyjnych w 
administracji, jak i szeroka współpraca z ewaluatorami zewnętrznymi. Działania takie mają słuŜyć temu, by w 
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przyszłości na rynku funkcjonowały firmy i instytucje o wysokich kwalifikacjach i kompetencjach z zakresu 
prowadzenia badań ewaluacyjnych.  

Poddanie procesu ewaluacji społecznej dyskusji jest jednym z celów działania. W związku z tym wyniki 
realizowanych badań, ekspertyz i ocen prezentowane są na konferencjach i spotkaniach organizowanych dla 
róŜnych środowisk (łącznie z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz instytucji naukowych). 
Dodatkowo na stronach internetowych zamieszczane są raporty z przeprowadzonych badań, jak równieŜ tzw. 
dobre praktyki, które mogą posłuŜyć innym w przyszłości. Aby pokazać uŜyteczność ewaluacji powstały tabele 
rekomendacji, które były rozsyłane do instytucji zarządzających. Do końca 2007 przeprowadzono 58 badań 
ewaluacyjnych.  

W ramach wzmacniania zdolności administracyjnej zwiększyła się liczba pracowników zatrudnionych w KJO i 
wyniosła na koniec 2007 r. 7 osób . 

W ramach POPT 2004-2006 przeprowadzona została ewaluacja horyzontalna pomocy technicznej. Badanie 
obejmowało POPT 2004-2006 oraz wszystkie programy operacyjne, w ramach których wdraŜane są 
komponenty pomocy technicznej. Wyniki badania zostały zaprezentowane podczas spotkania, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele wszystkich instytucji zarządzających. Poza tym raport z badania jest 
opublikowany na stronie internetowej www.popt.gov.pl. 

W działaniu 1.4 przekroczenie wartości wskaźnika dotyczyło wdraŜania nowych programów operacyjnych na 
kolejny okres wdraŜania instrumentów strukturalnych. Z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-
2006 w ramach tego działania finansowane były ponadto inne regionalne programy operacyjne. Pozwoliło to 
w znacznej mierze usprawnić prace nad przygotowaniami do nowego okresu programowania 

Cel działania 1.5 : Zapewnienie wystarczającej ilości biurowego sprzętu komputerowego i elektronicznego, 
niezbędnego dla sprawnego wdraŜania, monitorowania, oceny i kontroli PWW. 

W okresie sprawozdawczym doszło do znacznej poprawy zarówno w jakości, jak i w ilości sprzętu i 
wyposaŜenia technicznego uŜytkowanego przez osoby odpowiedzialne za wdraŜanie funduszy strukturalnych. 
W tym czasie zakupiono 73 kolejne komputery . Łącznie od początku realizacji programu kupiono 142 
komputery. Dzięki temu wszystkie stanowiska pracy są wyposaŜone w zestaw komputerowe. Jednak część w 
dalszym ciągu wymaga wymiany. Zakup komputerów i innego wyposaŜenia jest więc planowany takŜe w 2008 
r. W ramach tego działania realizowano równieŜ zakupy innych urządzeń i przedmiotów wyposaŜenia 
biurowego. Pozwoliło to zapewnić wyposaŜenie stanowisk pracy na odpowiednim poziomie.  

Cele działania 2.1 :  

Cel 1. Ciągły rozwój systemu i jego usprawnienie 

Cel 2. BieŜące utrzymanie i rozbudowa sieci SIMIK-NET w celu zapewnienia efektywnej komunikacji 
pomiędzy wszystkimi instytucjami, odpowiedzialnymi za wdraŜanie funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności w Polsce oraz dostępu do niezbędnych danych. 
Zwiększenie zatrudnienia przy realizacji nowych zadań na rzecz NSRO wiązało się takŜe ze wzrostem 
stanowisk pracy wyposaŜonych w system SIMIK. Wskaźnik Liczba uŜytkowników SIMIK, znacznie przekroczył 
zatem zakładany poziom.  
Zgodnie ze stanowiskiem Ministra Rozwoju Regionalnego uzgodnionym z Ministrem Finansów w 2006 r. 
przeprowadzony został audyt SIMIK w celu m.in. sprawdzenia spełniania przez ten System wymagań 
wynikających z obowiązujących przepisów prawnych i potrzeb instytucji biorących udział w procesie 
wdraŜania funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. Powstałe w jego wyniku rekomendacje 
były stopniowo wdraŜane w 2007 r. Zostały one takŜe wykorzystane przy budowie systemu KSI SIMIK 07-13, 
którego audyt odbył się pod koniec 2007 r.  
 

Szczegółowe cele działania 2.1 są w duŜej mierze realizowane. Funkcjonalność Systemu SIMIK jest ciągle 
podnoszona. System funkcjonuje w kształcie, jaki był zakładany w celach działania 2.1 – do systemu 
podłączone są wszystkie instytucje, które planowano włączyć do sieci. Wartość wskaźnika Liczba 
uŜytkowników SIMIK juŜ na koniec 2007 r. wyniosła 3760 osób.   

W 2006 r. wśród uŜytkowników systemu przeprowadzono ankietę, w której analizowano następujące aspekty 
systemu:  

− sprawności systemu, 

− przydatności systemu do wykonywania zadań, 

− dostosowania systemu do potrzeb okresu wdraŜania 2004-2006. 
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Średnia ocen dla wszystkich badanych aspektów wyniosła 3,08 przy pięciostopniowej skali, gdzie 1 oznaczało 
wartość najniŜszą, a 5 najwyŜszą. Biorąc pod uwagę wynik badania, moŜna uznać, Ŝe cel działania, jakim jest 
podniesienie jakości obsługi oraz usług świadczonych przez system jego uŜytkownikom – nie został w pełni 
osiągnięty i ciągle istnieje potrzeba podniesienia jakości sytemu. 

Na koniec 2007 r. systemem SIMIK objęte zostały wszystkie programy operacyjne. Do systemu wprowadzono 
równieŜ większość danych historycznych i bieŜących. Funkcjonalność systemu utrzymuje się na wysokim 
poziomie (7,1 w 8 – stopniowej skali) mimo to zaleca się jego dalsze usprawnianie. 

W 2007 r. dokonano analizy sposobu zakończenia wdroŜenia SIMIK w okresie 2004-2006. Przy udziale 
wszystkich instytucji zarządzających oraz Departamentu Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE oraz 
Departamentu Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów powstał Plan wdroŜenia. Analizie poddano 
zasadność prowadzenia dalszego wdroŜenia poszczególnych obszarów funkcjonalnych SIMIK 04-06. Jako 
podstawową metodę przyjęto porównanie terminu przewidywanego uruchomiania funkcjonalności z 
przewidywanym poziomem absorpcji środków w tym terminie. Plan przekazano do Komisji Europejskiej we 
wrześniu 2007 r. Określono równieŜ, Ŝe całkowite zakończenie wdraŜania systemu SIMIK nastąpi w styczniu 
2008 r. 

W 2007 r. trwały równieŜ prace nad przygotowaniem Krajowego Systemu Informatycznego SIMK 07-13 na 
potrzeby programów operacyjnych na lata 2007-2013.  

Cele działania 2.2 :  

Cel 1. Zapewnienie wysokiej jakości obsługi systemu SIMIK 

Cel 2. Zapewnienie optymalnego wykorzystania systemu SIMIK  
„  

Cele te są realizowane głównie poprzez projekty szkoleniowe. Wartość wskaźnika produktu Liczba szkoleń 
osiągnęła poziom 364 szkole ń i znacznie przekroczyła zakładany w programie poziom. Związane jest to ze 
wzrostem zatrudnienia i wyposaŜenia nowych stanowisk pracy w system SIMIK, co z kolei implikuje 
zwiększony popyt na szkolenia.  

Szkolenia są coraz lepiej dostosowane do potrzeb poszczególnych instytucji, jednakŜe w dalszym ciągu 
konieczne jest zwracanie uwagi na specyfikę poszczególnych instytucji i projektów przez nie realizowanych.  

Mimo to moŜna mówić o realizacji celów określonych dla tego działania. System SIMIK wykorzystywany jest 
przez uŜytkowników we wszystkich programach operacyjnych. 

Cele działanie 2.3  

Cel 1. Dystrybucja informacji na temat systemu informacyjnego i jego stosowania, 

Cel 2. Usprawnienie komunikacji pomiędzy operatorami i uŜytkownikami SIMIK 

Promowanie systemu SIMIK polega głównie na organizowaniu konferencji, dyskusji, spotkań; ponadto 
drukowane są publikacje informacyjne, przedmioty reklamowe, zamawiane są artykuły w gazetach. Promocja 
systemu SIMIK jest uzupełnieniem działań szkoleniowych prowadzonych w ramach działania 2.2 tak więc 
informacja na temat systemu dociera do grupy docelowej jaka są uŜytkownicy systemu. W związku z tym cele 
działania są osiągane. W okresie sprawozdawczym zorganizowano 11 spotka ń, konferencji, seminariów 
oraz opublikowano 1 publikacj ę na temat systemu. Wartość wskaźnika Liczba spotkań, seminariów                  
i konferencji znacznie przekroczył zakładany poziom z uwagi na większe zapotrzebowanie pracowników 
operujących na systemie, na rzetelną i przystępną informację o jego działaniu i obsłudze.  

Wskaźnik Jakość udzielonych porad drogą pomocy on-line nie został zmierzony w 2007 r. ze względu na brak 
rejestru obejmującego osoby zgłaszające zapytania oraz treść zagadnienia problemowego. Wraz z 
zatwierdzeniem dokumentu „Service Desk dla Krajowego Systemu Informatycznego SIMIK 07-13” 
wprowadzone zostaną procedury obejmujące rejestrację uŜytkowników i zagadnień przez nich zgłaszanych. 
Dzięki tak zgromadzonym danym będzie moŜliwe wytypowanie próby uŜytkowników, którzy skorzystali z 
pomocy on-line w formie infolinii telefonicznej, do badania ankietowego na potrzeby pomiaru tego wskaźnika. 
Przewidywany termin akceptacji dokumentu „Service Desk” II kwartał 2008 r. 

Cel działania 2.4 : Zapewnienie zasobów ludzkich, niezbędnych dla właściwej obsługi, administrowania, 
monitoringu, rozwoju i serwisowania systemu informacyjnego SIMIK. 

W ramach tego działania finansowane są wynagrodzenia osób, obsługujących system SIMIK w Ministerstwie 
Finansów oraz płace koordynatorów, którzy wykonują swoje zadania w instytucjach podłączonych do systemu 
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(w tym w urzędach marszałkowskich, wojewódzkich, WUP-ach, urzędach skarbowych). Większość 
zatrudnionych osób to informatycy, którzy przeszli pozytywnie rekrutację i wykazali się kompetencjami z 
zakresu informatyki, jak równieŜ z obszaru wiedzy o Unii Europejskiej i funduszach strukturalnych. Dzięki 
temu zapewniony jest dobór osób o odpowiednich kwalifikacjach i cel działania jest realizowany. Do końca 
grudnia 2007 r. finansowano wynagrodzenia  54 koordynatorów oraz 20 osób odpowiedzialnych za rozwój i 
utrzymanie systemu, zatrudnionych w Ministerstwie Finansów. 

Cel działania 2.5 : Rozbudowa sprzętowa systemu informatycznego SIMIK oraz zakup urządzeń 
informatycznych i telekomunikacyjnych. 

W ramach tego działania zostało sfinansowanych 7 projektów (zakup pakietów ochrony kryptograficznej, 
zakup licencji, zakup oprogramowania specjalistycznego, zakup serwerów terminalowych, zakup laptopów, 
zakup sprzętu komputerowego dla uŜytkowników systemu SIMIK, przygotowanie projektu budowlano-
wykonawczego adaptacji pomieszczeń na potrzeby SIMIK). Cel tego działania jest więc stopniowo 
realizowany. Liczba stanowisk (końcówek) podłączonych do systemu w okresie sprawozdawczym wynosi 685.  

Od początku realizacji programu liczba stanowisk (końcówek) podłączonych do systemu wyniosła 845 szt. 
Oznacza to, Ŝe instytucje wykorzystujące system SIMIK wyposaŜone są w nowoczesny sprzęt informatyczny. 

Działanie 3.1  

Cel 1: Zapewnienie promocji oraz rozpowszechniania informacji na temat PWW i funduszy strukturalnych 
wśród wszystkich potencjalnych beneficjentów funduszy strukturalnych 

Informacja o funduszach była ogólnodostępna i ukazywała się w dziennikach ogólnopolskich, gazetach 
lokalnych i regionalnych, w prasie fachowej, jak i tej poruszającej tematy społeczno-polityczne, w telewizji 
ogólnopolskiej i regionalnej, w rozgłośniach radiowych, w Internecie. MoŜna zatem stwierdzić, ze cel został 
osiągnięty a fundusze strukturalne i informacja na temat PWW były skutecznie rozpowszechnione i 
wypromowane.  

Znaczącym elementem w promocji funduszy strukturalnych okazały się konkursy grantowe dla organizacji 
pozarządowych. Rozwiązanie to zapewniło elastyczność przekazywania informacji poszczególnym grupom 
odbiorców. Co równie istotne pojawiły się oddolne inicjatywy i pomysły charakteryzujące się duŜą 
innowacyjnością będące odpowiedzią na lokalne potrzeby, poniewaŜ organizacje, które je realizują są bliŜej 
ostatecznych beneficjentów.  

Bardzo waŜną role w procesie przekazywania informacji odegrały punkty informacyjne. Dzięki temu osiągnięty 
został efekt dodatkowy w postaci sieciowania organizacji, które je prowadzą i zintensyfikowanie procesu 
wymiany informacji. O duŜej skuteczności w ramach projektu działań świadczy fakt, ze zostały przekroczone 
wartości docelowe wskaźników - wartość wskaźnika Liczba udzielonych dotacji (grantów) wyniosła 89 szt. co 
oznacza osi ągniecie 135% realizacji wska źnika 
Wolumen wydanych przez MRR publikacji przewyŜsza wartość wskaźnika określoną w Programie 
Operacyjnym Pomoc Techniczna 2004-2006. Wynika to z faktu, iŜ w krótkim okresie czasu prowadzone były 
zintensyfikowane działania informacyjne i promocyjne dotyczące perspektywy finansowej 2004-2006 oraz 
nowego okresu programowania. W okresie sprawozdawczym realizowano zarówno działania prezentujące 
efekty wdraŜania środków europejskich w pierwszym okresie po przystąpieniu Polski do UE, jak równieŜ 
rozpoczęto kampanię informacyjną  prezentującą załoŜenia Narodowej Strategii Spójności. Wydawane były 
zarówno wysokonakładowe foldery i albumy, jak równieŜ dokumenty programowe i horyzontalne 
przeznaczone dla wszystkich uczestników procesu wdraŜania. Ogromne zainteresowanie tematyką funduszy 
strukturalnych wiązało się takŜe z przekroczeniem wartości wskaźników takich jak Liczba odwiedzin portalu w 
skali miesiąca, Wolumen opublikowanych tekstów, ulotek i broszur promujących wykorzystanie funduszy 
strukturalnych, a takŜe Liczba zorganizowanych seminariów i akcji promujących interwencje funduszy 
strukturalnych. Wzrost wartości tych wskaźników wynikał z początkowego okresu wdraŜania instrumentów 
strukturalnych. Znacznie wzrosło zatem zapotrzebowanie na materiały informacyjne i promocyjne.  

Grupami docelowymi, do których były adresowane działania promocyjne i informacyjne, byli potencjalni 
wnioskodawcy oraz szeroko rozumiana opinia publiczna.  

Cel 2: Informacja i promocja Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 

Cel ten został zrealizowany. Informacja o Programie Operacyjnym Pomoc Techniczna dociera do 
potencjalnych beneficjentów, o czym świadczy korzystanie ze wsparcia udzielanego ze środków POPT w 
ramach innych działań.  

Cel działania 3.2 : Informowanie, przy wykorzystaniu elektronicznych środków przekazu, opinii publicznej i 
potencjalnych beneficjentów o pomocy strukturalnej dostępnej w ramach PWW oraz jej rezultatach, a takŜe o 
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poszczególnych funduszach oraz zakresie ich interwencji. 

Wzrastający w całym kraju dostęp do Internetu powoduje takŜe zwiększenie wykorzystywania tego medium do 
celów informacyjnych. Z tego względu wykorzystanie Internetu okazało się skutecznym sposobem 
informowania opinii publicznej a takŜe potencjalnych beneficjentów w funduszach strukturalnych. Dzięki 
powstałemu w ramach projektu portalowi, odbiorcy mają zapewniony stały dostęp do aktualnej informacji. 
Obszerna baza informacji o funduszach strukturalnych w Polsce, w tym informacje o ogłaszanych naborach 
projektów i informacje o nowym okresie programowania sprawiają, ze średnia ilość wizyt w miesiącu wynosi 
ok. 175 554. Oznacza to, Ŝe zainteresowanie portalem jest znacznie wyŜsze niŜ pierwotnie planowano. 
Ponadto, w roku 2007 w związku z uruchamianiem programów perspektywy 2007-2013 zainteresowanie 
portalem funduszy strukturalnych znacznie wzrosło. 

Wartość wskaźnika Funkcjonalność systemu osiągnęła poziom 6,5 w 8-punktowej skali . Jedynym 
mankamentem portalu w spełnianiu swej informacyjnej funkcji jest zawartość w postaci publikacji pisanych 
często hermetycznym, specjalistycznym językiem, który jest trudno przyswajalny dla przeciętnego 
uŜytkownika. Ponadto dokumenty są trudne do ściągnięcia ze względu na ich obszerność. Poruszanie się po 
portalu wymaga minimum podstawowej wiedzy na temat funduszy strukturalnych. Istnieję więc wyraźna 
potrzeba dywersyfikacji sposobów komunikacji elektronicznej celu podniesienia skuteczności osiągania celu 
3.1. Jednym z pomysłów jest uruchomienie nowego portalu, przeznaczonego dla szerszego kręgu odbiorców, 
mniej zorientowanych w tematyce funduszy strukturalnych.  

Cele działania 3.3 

- Rozpowszechnianie informacji na temat moŜliwości i zakresu korzystania z pomocy strukturalnej       
w ramach PWW wśród wszystkich zaangaŜowanych w jego wdraŜanie partnerów społeczno-
ekonomicznych. 

- Promocja „najlepszych projektów” (best projects) i „najlepszych praktyk” (best practices). 

- Zapewnienie sprawnego przepływu i wymiany informacji pomiędzy podmiotami zaangaŜowanymi we 
wdraŜanie PWW. 

- Zagwarantowanie przestrzegania przepisów dotyczących promocji i informacji, zawartych            w 
przepisach aktów prawa wspólnotowego. 

- Wsparcie procesu wymiany doświadczeń i informacji w zakresie wdraŜania PWW 

Cele te były realizowane poprzez promocję „najlepszych projektów” (best projects) i „najlepszych praktyk” 
(best practices), wspomaganie przepływu i wymiany informacji pomiędzy podmiotami zaangaŜowanymi we 
wdraŜanie funduszy strukturalnych - opracowanie, publikację i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych 
oraz opracowań. O niemal pełnej realizacji celów działania świadczą dane z monitoringu, z których wynika, Ŝe 
większość wskaźników produktu została w nich osiągnięta lub przekroczona. MoŜna więc określić realizację 
tego działania jako bardzo dobrą. Sprawdziły się formy promocji i informacji, oparte na bezpośrednim 
kontakcie z odbiorcą, które naleŜy w przyszłości utrzymać, poniewaŜ stanowią komplementarny element 
działań promocyjnych i informacyjnych. DuŜym zainteresowaniem cieszyły się konferencję i seminaria, które 
słuŜyły wymianie doświadczeń, wyjaśnianiu kwestii problemowych a takŜe zbieraniu informacji wpływających 
na modernizację systemu wdraŜania Funduszy Strukturalnych 

Dzięki organizowanym spotkaniom i seminariom informacyjnym wzrosła wartość wskaźnika Liczba 
zorganizowanych seminariów i akcji promujących interwencje funduszy strukturalnych do poziomu 849 
seminariów.  

W okresie sprawozdawczym Departament Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów zorganizował 
pierwszą konferencję „Experiences of the Paying Authorities in New Member States”, w której udział wzięło 71 
osób. Ponadto, w listopadzie 2006 r. rozpoczął się cykl spotkań pod nazwą „Akademia Rozwoju 
Regionalnego”. Spotkania skierowane są do pracowników administracji centralnej i regionalnej 
zaangaŜowanych w proces programowania rozwoju regionalnego. Celem projektu jest dostarczenie 
współczesnej wiedzy o teorii i praktyce rozwoju regionalnego i lokalnego. Łącznie od początku realizacji 
POPT wartość wskaźnika Liczba uczestników seminariów wzrosła do 4 122 osób. Wartość tego wskaźnika 
uzupełniono o dodatkowe dane dostarczone przez beneficjentów. 

 

 

d) inne niemierzalne wskaźniki 
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Projekty realizowane w ramach POPT 2004-2006 dotyczą wsparcia procesu programowania, zarządzania, 
monitorowania, oceny, informacji i kontroli funduszy strukturalnych. Wsparcie udzielane w ramach POPT 
2004-2006 skierowane jest wyłącznie do administracji szczebla centralnego odpowiedzialnej za wdraŜanie 
funduszy strukturalnych na poziomie horyzontalnym (m.in. Instytucja Zarządzająca PWW, Instytucja Płatnicza 
w MF, departament w MF odpowiedzialny za realizację systemu SIMIK, Krajowa Jednostka Oceny itp.).  

Wsparcie to polega przede wszystkim na finansowaniu szkoleń, wynagrodzeń, pracy ekspertów, zakupie 
wyposaŜenia, stworzeniu systemu informatycznego monitoringu i kontroli, działaniach promocyjnych i 
informacyjnych skierowanych do zróŜnicowanych grup potencjalnych odbiorców funduszy strukturalnych.  

Szkolenia realizowane w ramach POPT 2004-2006 zostały wysoko ocenione przez uczestników, 
współfinansowanie pozwoliło zwiększyć wynagrodzenia oraz stopniowo zmniejszyć rotację pracowników.  

Realizowane ekspertyzy, oceny, analizy usprawniły proces wdraŜania funduszy strukturalnych. Działania 
finansowane ze środków POPT 2004-2006 w znaczącym stopniu przyczyniły się do skutecznego 
przeprowadzenia procesu programowania instrumentów strukturalnych na lata 2007-2013. W 2007 r. Komisja 
Europejska zaakceptowała wszystkie programy operacyjne, które były przedmiotem negocjacji.  

Ze środków POPT 2004-2006 zakupiony został sprzęt informatyczny oraz inne wyposaŜenie biurowe. Dzięki 
temu moŜliwe było stworzenie nowoczesnych stanowisk pracy, co znacznie usprawniło pracę osób 
odpowiedzialnych za wdraŜanie funduszy strukturalnych. 

W 2006 r. kontynuowane były prace nad wdroŜeniem systemu SIMIK. W zakresie, w którym system został 
wdroŜony (dla POPT wdroŜono wszystkie moduły systemu), system informatyczny stanowi istotne wsparcie 
procesu wdraŜania funduszy strukturalnych. 

Działania promocyjne i informacyjne spowodowały, Ŝe fundusze strukturalne w Polsce są bardzo dobrze 
rozpoznawalne a wsparcie oferowane w ramach poszczególnych programów operacyjnych cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem wnioskodawców. 

e) informacja na temat oddziaływania Programu 

Oddziaływanie POPT 2004-2006 odnosi się w największej części do projektów realizowanych w ramach 
priorytetów 2 i 3. Dotyczy przede wszystkim działań promocyjnych i informacyjnych oraz związanych z 
wdraŜaniem systemu SIMIK.  
Największym projektem promocyjnym jest II etap kampanii promocyjnej w zakresie PWW. W ramach tego 
projektu przygotowano m.in. 4 audycje radiowe i telewizyjne, zrealizowano konkursy dla młodzieŜy „Mieszkam 
w Europie” oraz „Europejska pocztówka z mojego regionu”. Zakresem działań projektów w priorytecie 3 objęci 
są potencjalni beneficjenci funduszy strukturalnych, dlatego kampanie promocyjne i informacyjne kierowane 
są do zróŜnicowanych grup odbiorów, przy uŜyciu zróŜnicowanych środków docierania do odbiorców (media 
ogólnopolskie, regionalne, Internet, spotkania i konferencje, konkursy dla młodzieŜy). Dzięki temu zasięg 
oddziaływania kampanii promocyjnych jest bardzo szeroki i moŜliwe jest dotarcie do wszystkich 
zainteresowanych grup społecznych.  

WaŜnym rezultatem tych działań było zwiększenie wśród odbiorców świadomości społecznej o korzyściach z 
pomocy finansowej udzielonej po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Świadczą o tym na przykład badania 
opinii publicznej (ogólnopolska próba reprezentatywna), przeprowadzone w lipcu 2007 r. przez firmę SMG 
KRC. Badania wykazały, Ŝe 67% badanych uwaŜa, Ŝe fundusze unijne wywierają pozytywny wpływ na rozwój 
Polski. Jedynie 6% badanych uwaŜa, Ŝe wpływ ten jest niekorzystny. Prawie 80% respondentów uznało 
fundusze europejskie za jedną z korzyści przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. W porównaniu z 2006 r. 
zanotowano wzrost odpowiedzi pozytywnych o 3 punkty procentowe. Na pozytywny wizerunek funduszy 
unijnych z pewnością miały równieŜ wpływ działania promocyjno – informacyjno finansowane ze środków 
POPT 2004-2006. 

Zasięg oddziaływania priorytetu 2 równieŜ, choć w znacznie mniejszym stopniu, wykracza poza instytucje 
centralne odpowiedzialne za wdraŜanie funduszy strukturalnych. Sieć SIMIK-NET została podłączona do ok. 
80 instytucji w całym kraju (m.in. w urzędach administracji centralnej, urzędach wojewódzkich i 
marszałkowskich, wojewódzkich urzędach pracy, agencjach rozwoju regionalnego itp.). 

Pozostałe działania realizowane w ramach POPT 2004-2006 skierowane są do administracji centralnej w 
związku z tym oddziaływanie programu w duŜej mierze ograniczone jest do administracji odpowiedzialnej za 
wdraŜanie funduszy strukturalnych na poziomie horyzontalnym. 

IV. POSTĘP FINANSOWY PROGRAMU  
1. Ogólne informacje dotyczące postępu finansowego 
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1. Realizacja płatno ści 

W 2007 r. dokonano 183 płatności z konta programowego o łącznej wartości EFRR 24 877 299,53 zł. W 
porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym oznacza to 70% wzrost w liczbie dokonanych płatności. 
Wartość dokonanych płatności jednak nieznacznie spadła. W sumie od początku realizacji Programu 
dokonano 336 płatności na łączną kwotę EFRR 58 720 227,89 zł, co stanowi 57,60% alokacji przyznanej dla 
Programu. 

Tabela 1. Warto ść płatno ści w poszczególnych priorytetach 

Priorytet 
Warto ść płatno ści  

w 2007 r. 

Warto ść płatno ści od 
pocz ątku realizacji 

Programu 

% realizacji 
zobowi ązań 

Priorytet 1 11 720 997,42 zł 
 

24 885 629,52 zł 
 

74,90% 
 

Priorytet 2 8 908 890,22 zł 
 

16 878 220,70 zł 
 

47,12% 
 

Priorytet 3 4 247 411,89 zł 
 

16 956 377,67 zł 
 

51,55% 
 

POPT 
 

24 877 299,53 zł 
 

 
58 720 227,89 zł 

 

 
57,60% 

 

Od początku realizacji Programu beneficjentem, na rzecz którego dokonano płatności o najwyŜszej wartości 
był Departament Rozwoju Systemów Informatycznych w Ministerstwie Finansów. Na rzecz tego departamentu 
wypłacono ze środków EFRR 16 878 220,70 zł.  
NajwyŜszy odsetek płatności w stosunku do wartości realizowanych projektów zrealizowano na rzecz 
Departamentu Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego – 
Instytucji Zarządzającej POPT oraz Departamentu Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów. Wartość 
EFRR zrealizowanych płatności wyniosła na koniec grudnia 2007 r. dla tych departamentów odpowiednio 
9 412 626,94 zł oraz 1 760 721,65 zł.  

NajniŜszy odsetek płatności w stosunku do wartości realizowanych projektów osiągnęły płatności w ramach 
projektów realizowanych przez Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE w Ministerstwie 
Finansów. Płatności dokonane na rzecz tego departamentu wyniosły 2 069 737,87, co stanowi 41,78% 
wszystkich realizowanych przez ten departament Projektów.  

 
Tabela 2. Warto ść płatno ści dokonanych na rzecz poszczególnych beneficjentów . 

Beneficjent Warto ść projektów* Warto ść 
płatno ści 

płatno ści jako 
% projektów 

Beneficjenta**  

Departament Rozwoju Systemów Informatycznych, MF 37 241 512,00 zł 16 878 220,70 zł 46,22% 

Departament Informacji, Promocji i Szkoleń, MRR 36 519 822,50 zł 16 904 420,54 zł 46,29% 

Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej, MRR 17 524 444,15 zł 10 035 018,13 zł 57,26% 
Departament Programów Pomocowych i Pomocy 
Technicznej, MRR 11 838 597,42 zł 9 412 626,94 zł 79,51% 
Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE, 
MF 4 954 423,00 zł 2 069 737,87 zł 41,78% 

Departament Koordynacji i Zarządzania PWW, MRR 3 352 433,00 zł 1 659 482,06 zł 49,50% 

Departament Instytucji Płatniczej, MF 2 679 873,75 zł 1 760 721,65 zł 65,70% 

POPT 114 111 105,82 zł 58 720 227,89 zł 51,46% 

 
* wartość projektów liczona jako wartość EFRR zapisana w złoŜonych przez poszczególnych 
Beneficjentów wnioskach o dofinansowanie (od początku realizacji Programu). 

** Odsetek płatności dokonanych w projektach danego beneficjenta w porównaniu z wartością 
realizowanych przez niego projektów (od początku realizacji Programu). 
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Płatności o największej wartości dokonane zostały w I kwartale 2007, co było kontynuacją trendu widocznego 
w II półroczu 2006 roku, w którym wartość płatności w porównaniu z wcześniejszym okresem wzrosła ponad 
dwukrotnie. W następnych kwartałach 2007 roku wartość dokonanych płatności nieco spadła. W sumie w 
2007 roku dokonano ponad 40% wszystkich płatności licząc od początku realizacji Programu. 
  
W okresie objętym sprawozdaniem IZ POPT złoŜyła do Instytucji Płatniczej 10 wniosków o refundację o 
łącznej wartości 7 279 075,82 euro , co stanowi 25,72% alokacji na lata 2004-2006 dla programu. Wartość 
wniosków złoŜonych przez IP do Komisji Europejskiej w 2007 r. wyniosła 7 172 991,91 euro , czyli 25,34 % 
alokacji dla programu. Wartość środków zrefundowanych przez KE w okresie sprawozdawczym wyniosła 9 
674 405,86 euro , czyli 34,18 % alokacji dla programu. 
 
Terminy przekazania do Instytucji Płatniczej wniosk ów o płatno ść: 

� 19 stycznia 2007 r., 
� 16 lutego 2007 r., 
� 12 marca 2007 r., 
� 19 kwietnia 2007 r., 
� 17 maja 2007 r., 
� 13 czerwca 2007 r., 
� 16 lipca 2007 r., 
� 21 sierpnia 2007r., 
� 30 października 2007 r., 
� 22 listopada 2007 r.  

 
Terminy przekazania przez Komisj ę Europejsk ą refundacji na rachunek Instytucji Płatniczej:  

� 22 stycznia 2007 r., 
� 29 stycznia 2007 r.,  
� 28 lutego 2007 r.,  
� 23 marca 2007 r., 
� 17 kwietnia 2007 r., 
� 23 maja 2007 r., 
� 08 czerwca 2007 r., 
� 13 sierpnia 2007 r., 
� 23 sierpnia 2007 r., 
� 08 października 2007 r., 
� 19 grudnia 2007 r. 

 

 
Wartość wniosków 

w 2007 r. 
% alokacji na 
lata 2004-2006 

Wartość wniosków od 
początku realizacji 

programu 

% alokacji na 
lata 2004-2006 

Wartość wniosków o refundację 
przekazanych przez IZ POPT do IP  

7 279 075,82 € 25,72% 14 378 812,30 € 50,80% 

Wartość wniosków złoŜonych przez 
IP do KE  

7 172 991,91 € 25,34% 13 840 472,10 € 48,90% 

Wartość refundacji przekazanej 
przez KE  

9 674 405,86 € 34,18% 13 840 671,49 € 48,90% 

 

Priorytet 1  

Płatności dokonane w tym priorytecie w 2007 r. to 11 720 997,42 zł, co stanowi najwyŜszą wartość płatności 
w ramach POPT 2004-2006. Łącznie dla tego priorytetu dokonano płatności o wartości 24 885 629,52 zł, co 
stanowi ponad 74,90% alokacji  dla priorytetu. Wartość płatności dokonanych w priorytecie 1 wzrosła o prawie 
90% w porównaniu z wartością płatności na koniec 2006 r.  

Działanie 1.1 

W 2007 roku wartość płatności w działaniu 1.1 wyniosła 2 346 820,41 zł, co stanowi 32,18% alokacji dla tego 
działania. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym w ramach działania 1.1 nastąpił wzrost 
wartości dokonanych płatności (w 2006 r. kształtowały się one na poziomie 23,87%). W sumie od początku 
realizacji programu wartość płatności w ramach działania 1.1 wyniosła 4 793 557,10 zł, czyli 65,73% alokacji.  
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Działanie 1.2 

Wartość płatności dokonanych w ramach tego działania w okresie sprawozdawczym wyniosła 63 978,75 zł, co 
stanowi 9,15% alokacji dla tego działania. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym w ramach 
działania 1.2 nastąpił znaczny spadek wartości dokonanych płatności (w 2006 r. kształtowały się one na 
poziomie ok. 23,87%). Łączna wartość dokonanych w ramach działania płatności to 477 846,37 zł (68,37% 
alokacji).  

Działanie 1.3 

Wartość płatności dokonanych w 2006 r. w działaniu 1.3 wyniosła 6 322 439,07 zł, co stanowi 41,86% alokacji 
dla działania. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wartości dokonanych płatności 
nieznacznie wzrosła (w 2006 r. wynosiły one nieco ponad 40%). Łączna wartość wypłaconych środków 
wynosi 14 536 974,27 zł, czyli 96,25% alokacji. Jest to najlepszy wynik spośród wszystkich działań 
realizowanych w ramach Programu. 

Działanie 1.4  

W 2007 r. wartość płatności w działaniu 1.4 wyniosła 2 626 577,80 zł, co stanowi 40,52% alokacji dla tego 
działania. W okresie objętym sprawozdaniem odnotowano prawie trzykrotny wzrost wartości zrealizowanych w 
ramach tego działania płatności. W sumie od początku realizacji programu wypłacono 3 526 014,25 zł, czyli 
54,39% alokacji – znacznie poniŜej średniej dla Priorytetu. 

Działanie 1.5 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 1.5 złoŜono wnioski o płatność na kwotę 361 181,39 zł, co 
stanowi 9,90% alokacji dla tego działania. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wartość 
dokonanych w ramach tego działania płatności spadła ponad dwukrotnie. W sumie wartość zrealizowanych 
płatności osiągnęła 1 551 237,53 zł, czyli 42,54% alokacji. Jest to najniŜszy procent realizacji płatności        w 
stosunku do alokacji w Priorytecie 1. 

Priorytet 2  

Płatności dokonane w tym priorytecie w 2007 r. to 8 908 890,22 zł. Łącznie dla priorytetu 2 dokonano 
płatności o wartości 16 878 220,70 zł, co stanowi około 47,12% alokacji dla priorytetu. Wartość dokonanych 
płatności w priorytecie 2 w 2007 r. stanowi ponad 50% wszystkich płatności dokonanych w tym priorytecie od 
początku realizacji Programu. Pomimo tego łączna wartość płatności dokonanych w ramach priorytetu 2 jest 
najniŜsza spośród wszystkich realizowanych priorytetów. 

Działanie 2.1 

W 2007 roku wartość płatności w działaniu 2.1 wyniosła 2 784 386,93 zł, co stanowi 20,17% alokacji dla tego 
działania. W okresie sprawozdawczym wartość dokonanych płatności wzrosła o ponad 1 mln zł w stosunku do 
okresu poprzedniego. W sumie od początku realizacji programu wartość płatności w ramach działania 2.1 
wyniosła 6 700 950,51 zł, czyli 48,55% alokacji.  

Działanie 2.2 

Wartość płatności dokonanych w ramach tego działania w okresie sprawozdawczym wyniosła 327 057,11 zł, 
co stanowi 25,56% alokacji dla tego działania. W porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wartość dokonanych płatności spadła o około 40%. Łączna wartość dokonanych w ramach działania płatności 
to 903 633,28 zł (70,62% alokacji). Jest to najwyŜszy procent wykorzystania alokacji w Priorytecie 2.  

Działanie 2.3 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.3 dokonano płatności na kwotę 456 568,54 zł, co stanowi 
38,81% alokacji dla tego działania. W porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego zanotowano 
prawie dziesięciokrotny wzrost płatności. W sumie wartość zrealizowanych płatności osiągnęła 506 754,48 zł, 
czyli 43,08% alokacji. Niski poziom płatności spowodowany był przedłuŜającymi się terminami realizacji 
projektów, które zostaną zakończone w 2008 r.  

Działanie 2.4  

W 2007 r. wartość płatności w działaniu 2.4 wyniosła 3 758 641,34 zł, co stanowi 28,48% alokacji dla tego 
działania. W sumie od początku realizacji programu wypłacono 6 089 458,61 zł, czyli 46,14% alokacji.           
W okresie objętym sprawozdaniem odnotowano znaczny wzrost wartości zrealizowanych w ramach tego 
działania płatności (o ok. 50%), jednak ogólny stan realizacji płatności kształtuje się nadal nieznacznie poniŜej 
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średniej dla priorytetu 2.  

Działanie 2.5 

Wartość płatności dokonanych w ramach tego działania w okresie sprawozdawczym wyniosła 1 582 236,30 
zł, co stanowi 24,86% alokacji dla tego działania. Łączna wartość dokonanych w ramach działania płatności to 
2 623 423,82 zł (41,22% alokacji). W stosunku do okresu poprzedniego wartość dokonanych płatności 
wzrosła ponad siedmiokrotnie, jednak pomimo tego odsetek płatności w porównaniu do alokacji jest to 
najniŜszy w całym Priorytecie. 

Priorytet 3  

Płatności dokonane w tym priorytecie w 2007 r. to 4 247 411,89 zł. Łącznie dla tego priorytetu dokonano 
płatności o wartości 16 956 377,67 zł, co stanowi ponad 51,55% alokacji dla priorytetu. Wartość dokonanych 
płatności w priorytecie 3 wzrosła w porównaniu z wartością płatności na koniec 2006 r. (12 669 651,56 zł). 

Działanie 3.1 

W 2007 roku wartość płatności w działaniu 3.1 wyniosła 3 280 179,50 zł, co stanowi 12,49% alokacji dla tego 
działania. W stosunku do okresu poprzedniego wartość płatności w ramach tego działania spadła o ponad 
43%. W sumie od początku realizacji programu wartość płatności w ramach działania 3.1 wyniosła 11 941 
175,93 zł, czyli 45,48% alokacji (poniŜej średniej dla całego Priorytetu).  

Działanie 3.2 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 3.2 złoŜono 1 wniosek o płatność na kwotę 22 719,45 zł, co 
stanowi 1,92% alokacji dla tego działania. W 2006 r. wartość dokonanych płatności była prawie dwukrotnie 
wyŜsza W sumie wartość zrealizowanych płatności osiągnęła 390 526,57 zł, czyli 33% alokacji. Jest to 
najniŜszy odsetek spośród wszystkich działań realizowanych w ramach Programu. Działanie 3.3 

Wartość płatności dokonanych w 2007 r. w działaniu 3.3 wyniosła 944 512,94 zł, co stanowi 17,31% alokacji 
dla działania. Pomimo, Ŝe wartość płatności zrealizowanych w roku poprzednim była 3,7 razy wyŜsza łączna 
wartość wypłaconych środków wynosi 4 624 675,17 zł, czyli 84,77% alokacji. Jest to najlepszy wynik spośród 
wszystkich działań realizowanych w ramach Priorytetu 3.  
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2. Porównanie zakładanego stopnia realizacji zobowiązań z osiągniętymi w danym okresie sprawozdawczym 

W 2007 r. suma dokonanych płatności wyniosła 24 877 299,53 zł, co stanowiło 61,23 % prognozowanej wartości wniosków o płatność 
dla tego roku, ujętej w sprawozdaniu z realizacji Programu za 2006 r. (wynosiła ona 40 628 046,34 zł).  

3. Zestawienie faktycznie poniesionych i poświadczonych przez Instytucje Płatniczą wydatków 
kwalifikowalnych (w euro) (tabela 1). 

4. Zestawienie całkowitych kosztów kwalifikowalnych (zobowiązania) dla 2004-2006 i certyfikowanych w 
danym roku przez Instytucję Płatniczą (tabela 2). 

5. Zestawienie prognozowanych wartości wniosków o płatność, jakie zrealizowane będą na rzecz 
Beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania krajowego w następnych okresach 
sprawozdawczych (tabela 3) 

V. DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ INSTYTUCJĘ ZARZĄDZAJĄCĄ I KOMITET 
MONITORUJĄCY DLA ZAPEWNIENIA PRAWIDŁOWOŚCI I SPRAWNOŚCI 
WDRAśANEGO PROGRAMU 

1. Działania Komitetu Monitorującego i Instytucji Zarządzającej słuŜące poprawie wdraŜania Programu. 

NajwaŜniejszą decyzją mającą na celu zwiększenie absorpcji w POPT była zmiana alokacji środków w 
poszczególnych priorytetach. Po wykonaniu analizy wydatkowania środków oraz zapotrzebowania na środki w 
poszczególnych działaniach, Komitet Monitorujący podjął decyzję o przesunięciu środków w ramach 
Programu. Szczegółowe zmiany dokonane w Programie opisane są w pkt. V.2 Legislacja.  

Jednym z problemów, na który wskazywali beneficjenci, były czasochłonne obowiązki sprawozdawcze. W 
związku z tym Instytucja Zarządzająca POPT zmieniła wzory sprawozdań z realizacji projektów. Nowe 
sprawozdania zawierają najwaŜniejsze dane na temat postępu w realizacji projektów. W związku z tym, Ŝe 
realizacja większości projektów zakończy się w I półroczu 2008 r. beneficjenci będą przygotowywać głównie 
sprawozdania końcowe i te będą najwaŜniejszym źródłem informacji o stanie realizacji projektów. 
W okresie sprawozdawczym zmieniona została struktura organizacyjna Instytucji Zarządzającej POPT W 
ramach Departamentu Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej utworzone zostały dwa wydziały: 
Wydział Koordynacji Pomocy Technicznej oraz Wydział Finansów i Kontroli Pomocy Technicznej. Dzięki tej 
zmianie moŜliwe było bardziej jednoznaczne rozdzielenie funkcji kontrolnych i finansowych od zatwierdzania      
i wdraŜania projektów. Ponadto w wydziale odpowiedzialnym za kontrolę i finanse znalazły się zadania 
związane z monitoringiem projektów. Dzięki temu moŜliwy będzie spójny system monitorowania projektów 
zarówno na podstawie sprawozdań, jak równieŜ wniosków o płatność (obydwa dokumenty oceniane są przez 
tą samą osobę – do kaŜdego pracownika przydzielone zostały określone projekty). 

 

2. Informacja o dokonanych modyfikacjach i usprawnieniach systemu wdraŜania. 

Legislacja 

W okresie sprawozdawczym zostały wydane w ramach IZ POPT następujące akty prawne: 
 
1. Rozporz ądzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 6 czerw ca 2007 r. zmieniaj ące 
rozporz ądzenie w sprawie przyj ęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techni czna 2004-
2006 (Dz. U. Nr 120, poz. 825)  

Znowelizowane rozporządzenie weszło w Ŝycie 20 lipca 2007 r. 

2. Rozporz ądzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 22 czer wca 2007 r. zmieniaj ące 
rozporz ądzenie w sprawie przyj ęcia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-200 6 (Dz. U. Nr 
124, poz. 864)  

Znowelizowane rozporządzenie weszło w Ŝycie 26 lipca 2007 r. 

WyŜej wymienione rozporządzenia zawierają zmiany, które zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 uchwałą z dnia 20 września 2006 r. oraz przez 
Komitet Monitorujący NPR w dniu 8 listopada 2006 r. 

Zmiany wprowadzone do ww. rozporządzeń polegały na: 

1. realokacji środków finansowych pomiędzy priorytetami oraz pomiędzy działaniami Programu w 
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następującym zakresie:  

W ramach Priorytetu 1: Wzmacnianie zdolności w zakresie zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli PWW 
zwiększenie alokacji o 700 000 euro, w tym: 

• Działanie 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i 
kontrolę – zwiększenie alokacji o 200 000 euro, 

• Działanie 1.3 Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i kontroli PWW i POPT – zwiększenie 
alokacji o 500 000 euro, 

W ramach Priorytetu 2 Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli finansowej zmniejszenie 
alokacji o 1 738 000 euro, w tym: 

• Działanie 2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i sieci rozległej SIMIK-NET – zmniejszenie alokacji 
o 2 390 000 euro, 

• Działanie 2.2 Szkolenia– zwiększenie alokacji o 155 000 euro, 

• Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK – zmniejszenie alokacji o 63 000 euro, 

• Działanie 2.5 Zakup wyposaŜenia – zwiększenie alokacji o 560 000 euro. 

W ramach Priorytetu 3 „Upowszechnianie informacji i promocja funduszy strukturalnych” zwiększenie alokacji 
o 1 038 000 euro, w tym: 

• Działanie 3.1. Rozpowszechnianie informacji i promocja (PWW), PO Pomoc Techniczna i funduszy 
strukturalnych - zwiększenie alokacji o kwotę 838 000 euro,  

• Działanie 3.3. Promocja i wymiana informacji pomiędzy uczestnikami procesu realizacji PWW- 
zwiększenie alokacji o kwotę 200 000 euro 

2. uaktualnieniu nazewnictwa poszczególnych podmiotów, co jest konsekwencją zmian organizacyjnych, 
w tym zmiany nazw poszczególnych ministerstw i ich jednostek organizacyjnych. (Zmiany te dotyczą 
tylko Programu Operacyjnego, gdyŜ do Uzupełnienia Programu zostały juŜ one wprowadzone w 
drodze poprzedniej nowelizacji). 

PowyŜsze zmiany zostały przedstawione do akceptacji Komisji Europejskiej pismem nr DPW-I-073-76-
Dmi/06 z dnia 6 grudnia 2006r. Równolegle projekty poddano krajowym procedurom legislacyjnym, które 
zakończono w dniu 21 marca 2007 r. uzyskując zwolnienie z obowiązku rozpatrzenia projektów przez 
Komisję Prawniczą pod warunkiem uzyskania akceptacji Komisji Europejskiej na zmiany wprowadzone do 
Programu Operacyjnego.  

Ww. zmiany w Programie Operacyjnym Pomoc Techniczna 2004-2006 zostały zatwierdzone przez Komisję 
Europejską w drodze decyzji z dnia 30 maja 2007 r . zmieniającej decyzję K (2004)2545 zatwierdzającą 
pomoc strukturalną Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna w ramach celu nr 1 w Polsce.  

3. Rozporz ądzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 4 grudn ia 2007 r. zmieniaj ące 
rozporz ądzenie w sprawie przyj ęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techni czna 2004-
2006. (Dz. U. Nr 233, poz. 1717) rozporz ądzenie weszło w Ŝycie 29 grudnia 2007 r.  

 
Zmiany do Uzupełnienia POPT 2004-2006 zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 uchwałą z dnia 24 września 2007 r.  

Wprowadzone zmiany polegały na realokacji środków finansowych pomiędzy działaniami Programu w 
następującym zakresie: 

Priorytet 1 Wzmacnianie zdolności w zakresie zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli PWW – 
alokacja priorytetu pozostaje bez zmian. 

• Działanie 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i 
kontrolę – zmniejszenie alokacji o kwotę 250 144 euro, 

• Działanie 1.2 Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna – zmniejszenie alokacji o kwotę 41 268 euro, 

• Działanie 1.3 Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i kontroli PWW i POPT – zwiększenie 
alokacji o kwotę 291 412 euro, 
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Priorytet 2 Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli finansowej – alokacja priorytetu 
pozostaje bez zmian. 

• Działanie 2.2 Szkolenia – zmniejszenie alokacji o kwotę 193 188 euro, 

• Działanie 2.3 – zmniejszenie alokacji o kwotę 24 480 euro, 

• Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK – zmniejszenie alokacji o kwotę 238 760 euro, 

• Działanie 2.5 Zakup wyposaŜenia – zwiększenie alokacji o kwotę 456 428 euro. 

Priorytet 3 Upowszechnianie informacji i promocja funduszy strukturalnych – alokacja priorytetu pozostaje 
bez zmian. 

• Działanie 3.1 Rozpowszechnianie informacji i promocja (PWW), PO Pomoc Techniczna i funduszy 
strukturalnych – zmniejszenie alokacji o kwotę 102 976 euro, 

• Działanie 3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu internetowego – zmniejszenie alokacji o kwotę 16 
804 euro, 

• Działanie 3.3 Promocja i wymiana informacji pomiędzy uczestnikami procesu realizacji PWW – 
zwiększenie alokacji o kwotę 119 780 euro. 

Konieczność dokonania realokacji pomiędzy poszczególnymi Priorytetami została dostrzeŜona w wyniku 
przeprowadzenia przez IZ POPT prognozy popytu na środki ERDF w poszczególnych działaniach 
Programu. Przeprowadzona prognoza pozwoliła równieŜ oszacować środki, które pozostaną do dyspozycji 
w ramach poszczególnych działań.  

W działaniach, w których nie przewiduje się realizacji kolejnych projektów, zmniejszono alokacje do 
poziomu zapewniającego pełną (100% lub 105%) kontraktację środków. Natomiast w działaniach, gdzie 
popyt na środki przewyŜszał dostępne kwoty, zwiększono alokacje o kwoty uwolnione w pozostałych 
działaniach. 

W trakcie prac nad tworzeniem projektu nowelizacji rozporządzenia, w celu zachowania spójności 
Programu z innymi Programami Operacyjnymi, dokument podlegał wewnątrzresortowej analizie. Ponadto, 
zgodnie z procedurą legislacyjną projekt został poddany konsultacjom społeczno-gospodarczym, z 
partnerami społeczno-gospodarczymi, biorącymi udział w pracach Komitetu Monitorującego POPT oraz 
konsultacjom międzyresortowym. 

14 stycznia 2008 r. rozporządzenie wraz z ujednoliconą wersją Uzupełnienia POPT 2004-2006 zostało 
informacyjnie przekazane Komisji Europejskiej.  

 

VI. MONITORING I EWALUACJA  
1. Opis przyjętego systemu monitoringu. 

W 2007 r. głównym narzędziem do monitorowania wykorzystywany był system informatyczny monitoringu i 
kontroli SIMIK. Dla POPT 2004-2006 wdroŜone zostały wszystkie funkcjonalności systemu SIMIK. Dzięki 
temu moŜliwe było prowadzenie bieŜącego monitoringu z wykorzystaniem tego systemu.  

W II półroczu 2007 r. zmienione zostały wzory sprawozdań z realizacji projektów POPT 2004-2006. Wzory 
te zostały uproszczone i ograniczone tylko do głównych informacji na temat postępu rzeczowego i 
finansowego oraz problemów w realizacji projektu. Nowe wzory określa komunikat Ministra Rozwoju 
Regionalnego z listopada 2007 r., który został ogłoszony w Monitorze Polskim (M. P. 2007 nr 82 poz. 878). 

W 2007 r. na zlecenie MRR (IZ POPT) zrealizowano badanie horyzontalne systemu realizacji pomocy 
technicznej wdraŜanych we wszystkich programach operacyjnych w Polsce. Dodatkowo zrealizowana 
została ocena stanu realizacji celów POPT 2004-2006 oraz badania opinii publicznej postrzegania 
funduszy strukturalnych. Wyniki badań prezentowane były na spotkaniach instytucji zaangaŜowanych w 
realizację pomocy technicznej. Raporty badawcze dostępne są równieŜ na stronie internetowej 
www.popt.gov.pl. 

Na potrzeby POPT 2007-2013 opracowano natomiast Plan ewaluacji, w którym określono rodzaje i budŜet 
planowanych ocen. 
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Ze środków POPT 2004-2006 finansowane są równieŜ inne badania horyzontalne obejmujące zagadnienia 
związane z funduszami strukturalnymi. Badania te zlecane są przez Krajową Jednostkę Oceny (KJO). 

W 2007 r. prowadzono prace w zakresie oceny (ewaluacji) funduszy strukturalnych koncentrujące się       
w ramach trzech głównych obszarów priorytetowych: 

• przeprowadzanie badań ewaluacyjnych na poziomie Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) oraz 
poszczególnych Sektorowych Programów Operacyjnych (SPO); 

• budowa systemu ewaluacji na okres 2007-2013;  

• budowa potencjału ewaluacyjnego w Polsce. 

W 2007 r. zrealizowano 10 badań ewaluacyjnych, które zleciła KJO. Głównymi badaniami ewaluacyjnymi 
zrealizowanymi przez KJO były ewaluacje dotyczące przestrzennego zróŜnicowania dochodów i wydatków 
publicznych w Polsce w latach 2004-2005, wpływu funduszy strukturalnych na zatrudnienie, wpływu 
funduszy strukturalnych na przekształcenia obszarów wiejskich, wpływu funduszy strukturalnych na 
realizację Strategii Lizbońskiej, kosztów administracyjnych wdraŜania funduszy strukturalnych, wpływu 
funduszy strukturalnych na rozwój społeczno – ekonomiczny podregionów, wpływu funduszy 
strukturalnych na zatrudnienie, wpływu funduszy strukturalnych na przekształcenia obszarów wiejskich 
oraz barier w wykorzystaniu środków strukturalnych.  

Ponadto rozpoczęto prace nad badaniami dotyczącymi wpływu funduszy strukturalnych na 
konkurencyjność przedsiębiorstw, wpływu funduszy strukturalnych na rozwój społeczeństwa 
informacyjnego, systemu wskaźników w zakresie good governance oraz konwergencji regionalnej. 

W ramach kontynuacji prac nad oceną szacunkową programów operacyjnych na lata 2007-2013 
przeprowadzona została aktualizacja ewaluacji ex-ante 16 regionalnych programów operacyjnych. 

Wyniki badań ewaluacyjnych wykorzystane zostały w trakcie prac nad raportem „Ocena postępów Polski       
w zakresie spójności z Unią Europejską”. 

Wnioski i rekomendacje z przeprowadzonych ewaluacji były dyskutowane na spotkaniach, na których 
prezentowane były wyniki badań.  

Budowa systemu ewaluacji na okres 2007-2013 oraz bu dowa potencjału ewaluacyjnego w Polsce 

W ramach budowy systemu ewaluacji na lata 2007- 2013 w okresie sprawozdawczym podjęte zostały 
następujące działania:  

• sporządzenie Wytycznych w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007-2013 
(Wytyczne zaakceptowane zostały przez Ministra Rozwoju Regionalnego w dniu 30 maja 2007 r.) 

• budowa systemu ewaluacji na poziomie Narodowego Planu Rozwoju i Narodowych Strategicznych 
Ram Odniesienia (uruchomienie systemu opartego na tematycznych grupach sterujących procesami 
ewaluacji w obszarach tematycznych NPR i NSRO), 

• sporządzenie i zaakceptowanie Planu ewaluacji NSRO zawierającego główne strategiczne kierunki 
działań związanych z ewaluacją w okresie 2007-2013; dokument został skonsultowany z instytucjami 
zaangaŜowanymi we wdraŜanie NSRO; Plan ewaluacji NSRO został zaakceptowany po prezentacji 
na forum Zespołu Sterującego procesem ewaluacji NPR i NSRO,  

• sporządzenie projektu Okresowego planu ewaluacji NSRO na rok 2008, 

• weryfikacja i akceptacja Planów ewaluacji w ramach programów operacyjnych (w tym RPO). 

Budowa potencjału ewaluacyjnego w Polsce 

Budowie potencjału ewaluacyjnego w ramach administracji centralnej słuŜyły cykliczne spotkania, na 
których prezentowane były wyniki zrealizowanych badań ewaluacyjnych. W spotkaniach uczestniczyli 
przedstawiciele Krajowej Jednostki Oceny (KJO) oraz przedstawiciele instytucji zaangaŜowanych w 
realizację NPR/PWW. Spotkania stanowiły doskonałą platformę wymiany doświadczeń oraz koordynacji 
działań ewaluacyjnych. 

Rozpoczęte zostały prace na organizacją cyklu szkoleń dla pracowników instytucji zarządzających i 
pośredniczących, które odbędą się w styczniu oraz marcu 2008 roku.  

W ramach prac związanych z upowszechnianiem informacji o ewaluacji rozbudowano stronę 
www.ewaluacja.gov.pl. Na stronie umieszczane były sukcesywnie raporty z przeprowadzonych ewaluacji, 
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publikacje oraz inne dokumenty robocze.  

W okresie sprawozdawczym zakończone zostały prace nad bazą badań ewaluacyjnych (baza dostępna na 
stronie www.ewaluacja.gov.pl). Opublikowane zostały na płycie CD najwaŜniejsze raporty z dotychczas 
przeprowadzonych badań ewaluacyjnych, w tym ewaluacji ex-ante. 

W okresie sprawozdawczym zorganizowana została konferencja prezentująca wyniki prognoz 
makroekonomicznych (przeprowadzonych za pomocą dwóch konkurencyjnych modeli ekonometrycznych: 
HERMIN i MaMoR) przeprowadzonych w ramach realizacji procesu ewaluacji ex-ante. Ponadto 
zorganizowany został cykl warsztatów poświęcony modelowaniu makroekonomicznego dla przedstawicieli 
instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie NSRO. 

W ramach realizacji procesu ewaluacji ex-ante NSRO oraz programów operacyjnych na lata 2007-2013 
zorganizowana została konferencja „Przedstawienie wyników ewaluacji ex ante dokumentów 
programowych na lata 2007-2013”. Głównymi celem konferencji było przedstawienie i upowszechnienie 
szerszemu gronu odbiorców wyników ewaluacji ex ante dokumentów programowych na lata 2007-2013,      
a takŜe promocja tzw. „dobrych praktyk” ewaluacyjnych oraz zwiększenie potencjału ewaluacyjnego 
jednostek zaangaŜowanych w ewaluacje funduszy unijnych. Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele 
administracji rządowej i samorządowej, krajowi eksperci w dziedzinie ewaluacji, przedstawiciele środowisk 
akademickich oraz stowarzyszeń branŜowych i organizacji pozarządowych. 

2. Opis działań związanych z monitoringiem i ewaluacją*: 

 1. Grupy robocze 

W okresie sprawozdawczym pracownicy IZ POPT uczestniczyli w pracach następujących grup roboczych 
związanych z monitoringiem i ewaluacją: 

- Grupa steruj ąca ewaluacj ą NPR/PWW – odpowiedzialna za koordynację podejmowanych przez 
poszczególne instytucje zarządzające działań związanych z ewaluacją NPR/PWW oraz programów 
operacyjnych. W okresie sprawozdawczym prace grupy skupiły się przede wszystkim na realizacji 
ewaluacji ex-ante projektów programów operacyjnych na lata 2007-2013. Jej prace polegały przede 
wszystkim na koordynacji prac ewaluacyjnych, opiniowaniu przygotowywanych przetargów i koncepcji 
badawczych. Po wyłonieniu wykonawcy poszczególnych ewaluacji, odbywały się spotkania z 
ekspertami zewnętrznymi, którzy oceniali wstępne raporty metodologiczne. Przed zakończeniem 
badań ewaluacyjnych w ramach grupy, przy udziale ekspertów zewnętrznych, odbywały się dyskusje 
na temat raportów wstępnych poszczególnych ewaluacji. 

- Grupa ds. sprawozda ń i monitoringu  – koordynująca działania z zakresu monitorowani i przebiegu 
realizacji NPR/PWW oraz poszczególnych programów operacyjnych. Prace grupy w 2007 r. dotyczyły 
w duŜej mierze uproszczenia systemu sprawozdawczości. W ramach grupy konsultowano projekt 
rozporządzenia dot. sprawozdawczości oraz wzory sprawozdań z realizacji projektów oraz programów 
operacyjnych. Prace grupy dot. równieŜ przygotowania systemu monitoringu dla nowego okresu 
programowania. Członkowie grupy uczestniczyli równieŜ w przygotowaniu systemu wskaźników 
monitoringowych dla nowego okresu programowania. 

- Grupa steruj ąca promocj ą – w dniach 13-14 grudnia 2007 r. zainaugurowała prace Grupa Sterująca 
ds. Informacji i Promocji funduszy europejskich powołana w dniu 25 października 2007 r. 
zarządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego. W skład Grupy wchodzą przedstawiciele 
Departamentu Informacji i Promocji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz przedstawiciele 
poszczególnych Instytucji Zarządzających. Wcześniejsze działania grupy nie były sformalizowane, 
jednakŜe w ramach prac nieformalnych pracowano nad spójną identyfikacją wizualną funduszy 
europejskich oraz Strategią komunikacji funduszy europejskich w Polsce w ramach Narodowej 
Strategii Spójności 2007-2013. Grupa powołana została w celu koordynacji działań promocyjnych i 
informacyjnych podejmowanych przez wszystkie instytucje zarządzające ze Zintegrowaną strategią 
działań promocyjnych i szkoleniowych Instytucji Zarządzającej Podstawami Wsparcia Wspólnoty w 
Polsce na lata 2004-2006. Prace grupy skupione były równieŜ głównie na kwestiach koordynacji 
promocji w nowym okresie programowania. Grupa wypracowywała standardy współpracy między 
poszczególnymi instytucjami zaangaŜowanymi w proces wdraŜania instrumentów strukturalnych w 
latach 2007-2013. W tym celu przygotowano Wspólną Strategię Komunikacji oraz Strategię 
komunikacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce 2007-2013. PowyŜsze 
dokumenty słuŜyć mają stworzeniu jednolitego wizerunku instrumentów strukturalnych w Polsce. 

- Grupa koordynuj ąca działania pomocy technicznej  – grupa ma za zadanie koordynowanie 
pomocy technicznej w ramach wszystkich programów operacyjnych. IZ POPT jest odpowiedzialna za 
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pracę grupy. W pracach uczestniczą przedstawiciele wszystkich instytucji zarządzających 
odpowiedzialnych za realizację pomocy technicznej. W czasie spotkań grupy prezentowany jest stan 
realizacji komponentów pomocy technicznej w poszczególnych programach operacyjnych. IZ POPT 
dokonuje równieŜ co pół roku analizy jakościowej stanu wdraŜania pomocy technicznej.  

2. Działania ewaluacyjne 
W 2007 r. realizowane były dwa projekty związane z ewaluacją pomocy technicznej:  

- Ewaluacja ex-ante projektu Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013,  

- Ocena uzupełniająca Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006. 

W ramach pierwszego projektu przeprowadzona została ocena szacunkowa (ewaluacja ex-ante) projektu 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013. W ramach tej ewaluacji wykonawca przygotował 
raport metodologiczny, raport wstępny oraz raport końcowy. Rekomendacje zamieszczone w raporcie 
końcowym po konsultacjach z wykonawcą zostały uwzględnione w projekcie POPT 2007-2013. Raport 
poddany został równieŜ ocenie ekspertów zewnętrznych w czasie posiedzenia Grupy sterującej ewaluacją. 
Wyniki raportu opublikowane są równieŜ na stronie internetowej Programu – www.popt.gov.pl. 

W ramach projektu dot. oceny uzupełniającej POPT 2004-2006 zrealizowana została ocena stanu realizacji 
celów POPT oraz stanu realizacji wskaźników rezultatu od początku realizacji programu.  

W 2007 r. zostały zrealizowane w/w projekty. Tematem pierwszego była horyzontalna ocena stanu wdraŜania 
komponentów pomocy technicznej w poszczególnych programach operacyjnych. Zakres drugiego badania 
został zdefiniowany na podstawie analizy bieŜących problemów we wdraŜaniu POPT 2004-2006. W grudniu 
2007 r. przeprowadzona została kolejna ocena stanu realizacji celów i wskaźników POPT 2004-2006. 

*Dodatkowo naleŜy załączyć wyniki przeprowadzonych ewaluacji. 

3. Uchwały Komitetu Monitorującego (tabela 4), 

4. Lista organizacji reprezentowanych w Komitecie Monitorującym (tabela 5). 

VII. INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH I NAPOTKANYCH 
PROBLEMACH W TRAKCIE REALIZACJI PROGRAMU 

1. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę w 
ramach kontroli postępów realizacji Programu, ich wynikach i planowanych lub realizowanych działaniach 
pokontrolnych 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzone zostały 4 kontrole na miejscu realizacji projektów: 

• w Departamencie Rozwoju Systemów Informatycznych w Ministerstwie Finansów, 

• w Departamencie Koordynacji Polityki Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, 

• w Departamencie Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE, Ministerstwo Finansów, 

• w Departamencie Informacji i Promocji w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 

Sprawdzono łącznie realizację 8 projektów finansowanych ze środków POPT w zakresie: 

• przestrzegania procedur w zakresie rozliczeń finansowych, w tym poprawności kwalifikowania 
wydatków, 

• zgodności realizacji projektów z prawem zamówień publicznych, 

• przestrzegania polityk Wspólnoty, w tym wymogów dotyczących informacji i promocji, 

• sprawozdawczości, 

• sposobu archiwizacji dokumentów.  

W trakcie prowadzonych w 2007 r. kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości ani znacznych naruszeń 
procedur czy zasad realizacji projektów w ramach POPT. Większość stwierdzonych problemów miała 
charakter czysto formalny związany z prowadzeniem dokumentacji lub niestarannością beneficjentów. 
Stwierdzone problemy nie miały jednak znaczącego wpływu na stan realizacji projektów oraz nie oddziaływały 
negatywnie na realizację celów programu. Wszystkie zalecenia przedstawiane beneficjentom zostały 
wprowadzone w Ŝycie.  
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W okresie sprawozdawczym nie były prowadzone Ŝadne kontrole ani audyt Komisji Europejskiej.  

Przeprowadzone kontrole wskazują na właściwe wydatkowanie środków Programu. 

2. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę w 
ramach kontroli systemu wraz z informacją o ich wynikach, sformułowanych zaleceniach i planowanych 
lub realizowanych działaniach pokontrolnych* 

Ze względu na bardzo uproszczony schemat systemu realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna, 
w którym występuje tylko Instytucja Zarządzająca POPT, kontrole systemu nie mają miejsca. Stan realizacji 
oraz sprawność systemu analizowane są na bieŜąco przez IZ POPT. W 2007 r. nie stwierdzono Ŝadnych 
powaŜnych problemów instytucjonalnych oraz systemowych we wdraŜaniu programu. 

* Dodatkowo naleŜy dołączyć protokoły z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w pkt.2. 

3. Czy w okresie sprawozdawczym przygotowano raport(y) o nieprawidłowościach w Programie? 

 tak:  nie: � 

Jeśli raporty zostały przygotowane, to kiedy i ile raportów przekazano do Biura Międzynarodowych Relacji 
Skarbowych w Ministerstwie Finansów?  

Ze względu na brak wykrytych nieprawidłowości podlegających raportowaniu do KE w okresie 
sprawozdawczym, odpowiednie raporty nie były przygotowywane. 

Przygotowywano zestawienia nieprawidłowości nie podlegających raportowaniu do KE. 

Przekazano jedynie raport dotyczący nieprawidłowości wykrytej w IV kwartale 2006 r. Zestawienia 
nieprawidłowości są przekazywane co kwartał do MF, zgodnie z terminami wynikającymi z Systemu 
informowania o nieprawidłowościach w wykorzystaniu funduszy strukturalnych. 

4. Przedstawienie finansowych skutków nieprawidłowości oraz działań słuŜących ich skorygowaniu 

 W 2007 r. wykryto 11 nieprawidłowości finansowych, z czego następujące zostały dokonane wskutek omyłek 
Beneficjentów: próba podwójnej refundacji faktury (3 przypadki), podwójna refundacja wydatku (2 przypadki), 
refundacja zatrudnienia osób finansowanych w ramach innego projektu (1 przypadek), podanie kosztów 
kwalifikowalnych w wyŜszej wartości niŜ wynikało to z faktury (1 przypadek), uznanie przez Beneficjenta 
róŜnic kursowych za kwalifikowalne (1 przypadek), nie rozliczenie przychodu (1 przypadek), niesłuszna 
refundacja kosztów przelotu (1 przypadek). Ponadto Beneficjent wykrył sfałszowanie podpisu przez 
Koordynatora SIMIK, o czym zawiadomił prokuraturę (1 przypadek).  

Wszystkie środki nienaleŜnie wypłacone zostały do chwili obecnej odzyskane. Szczegóły dotyczące 
nieprawidłowości przedstawia poniŜsza tabela. 

 

Numer projektu Tytuł projektu 

Kwota wydatku Wspólnoty w 
PLN (potencjalnego w 

przypadku nieprawidłowo ści 
wykrytych przed płatno ścią 

lub rzeczywistego w 
przypadku nieprawidłowo ści 

wykrytych po płatno ści) 

Opis nieprawidłowo ści 

POPT-2.4-2004-24 
Finansowanie personelu technicznego 
nadzorującego i obsługującego System 
SIMIK 

2 588,37 Sfałszowanie podpisu przez 
Koordynatora SIMIK 

POPT-1.1-2005-49 
Doskonalenie umiejętności językowych 
osób zaangaŜowanych w proces 
wdraŜania PWW 

5 971,50 
Próba podwójnej refundacji 
udziału pracownika w 
szkoleniu 

POPT-1.3-2005-08 
Wsparcie Instytucji Zarządzających w 
procesie zapewnienia ciągłości procesu 
programowania 

990,00 Próba podwójnej refundacji 
faktury 

POPT-1.4-2006-33 Refundacja kosztów zatrudnienia 
pracowników Krajowej Jednostki Oceny 

4 791,48 
Refundacja zatrudnienia 
osób finansowanych w 
ramach innego projektu 

POPT-3.1-2005-46 II etap kampanii promocyjnej w zakresie 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty 1 500,00 Próba podwójnej refundacji 

faktury 

POPT-1.3-2006-39 Wsparcie instytucji zaangaŜowanych w 
koordynację polityki spójności 

1 292,39 Niesłuszna refundacja 
kosztów przelotu 

POPT-3.1-2005-34 Rozszerzenie działalności informacyjnej 
na temat PWW 9 675,01 Podwójna refundacja 

faktury 

POPT-1.1-2005-24 
Udział pracowników Instytucji 
Zarządzającej PWW w polskich i 
zagranicznych szkoleniach 

19,11 
Uznanie przez Beneficjenta 
róŜnic kursowych za 
kwalifikowalne 
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POPT-1.1-2005-24 
Udział pracowników Instytucji 
Zarządzającej PWW w polskich i 
zagranicznych szkoleniach 

28 525,63 Podwójna refundacja 
kosztów delegacji 

POPT-1.3-2005-44 Wsparcie procesu zarządzania i realizacji 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty 1,76 Nierozliczenie przez 

Beneficjenta przychodu 

POPT-2.2-2006-16 
Szkolenia dla administratorów, 
koordynatorów i uŜytkowników Systemu 
SIMIK 

202,50 

Podanie kosztów 
kwalifikowalnych w wyŜszej 
wartości niŜ wynikało to z 
faktury. 

 

  

VIII. WYPEŁNIENIE ZOBOWIĄZAŃ W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI 
1. Opis działań podjętych w ramach realizacji planu informacji i promocji Programu 

1. Działania z zakresu informacji i promocji podejmowane przez IZ POPT 

W okresie sprawozdawczym IZ POPT zrealizowała następujące działania promocyjne oraz informacyjne: 

• bieŜąca aktualizacja witryny internetowej www.popt.gov.pl, 

• na wszystkich materiałach związanych z realizacją Programu umieszczana jest informacja o 

współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, 

• w czasie spotkań umieszczana jest informacja o współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. 

Ponadto w ramach działań promocyjnych zakupione zostały kalendarze ksiąŜkowe na rok 2008, które 
otrzymali członkowie Komitetów Monitorujących oraz Komitetów Sterujących, jak równieŜ beneficjenci 
Programu. 

W 2007 r. zorganizowane zostały cztery spotkania koordynacyjne dla beneficjentów oraz instytucji 
zarządzających. Pierwsze w dniu 5 stycznia 2007 r. dotyczyło systemu sprawozdawczości, terminów 
przekazywania sprawozdań oraz najczęściej pojawiających się w tym zakresie problemów. Drugie w dniu 31 
sierpnia 2007 r. poświęcone było prezentacji załoŜeń Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2007-2013, kolejne w dniu 7 listopada 2007 r. dotyczyło m.in. prezentacji wyników ewaluacji skuteczności 
wdraŜania pomocy technicznej w programach operacyjnych, a takŜe prezentacji załoŜeń systemu 
sprawozdawczości pomocy technicznej dla instytucji zarządzających. Podczas czwartego spotkania w dniu 14 
grudnia omówiono zasady monitorowania realizacji komponentów pomocy technicznej oraz zasady 
kwalifkowalności wydatków w ramach kategorii wydatków 85 i 86. 

Ponadto ze środków POPT finansowane są horyzontalne działania promocyjne funduszy europejskich. 
Działania te realizowane są zgodnie ze Strategią komunikacji Funduszy Europejskich na lata 2007-2013 oraz 
Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie informacji i promocji. W ramach horyzontalnych 
działań informacyjnych i promocyjnych w 2007 r. przeprowadzono między innymi: cykl seminariów 
informacyjnych pt. „Szkoła w regionie – region w Europie” dla ok. 1300 nauczycieli. Projekt obejmował 
równieŜ organizację konkursów, zakończonych spotkaniem dla laureatów w dniu 26 września 2007 r i 
wystawą prac. Kontynuowane były prace nad utrzymywaniem i obsługą portalu 
www.funduszestrukturalne.gov.pl , a takŜe uruchomiony został serwis internetowy „Mapa dotacji Unii 
Europejskiej”. Rozpoczęto prace nad stworzeniem portalu na nową perspektywę finansową 2007-2013. 
Przygotowany został spójny system identyfikacji wizualnej na potrzeby promocji funduszy europejskich oraz 
księga znaku NSS.  

Udzielono 12 dotacji wnioskodawcom w ramach konkursu dotacji na przeprowadzenie działań informacyjno-
promocyjnych dot. Funduszy Europejskich następującym wnioskodawcom:  

Wnioskodawca Tytuł projektu  

AXEL SPRINGER POLSKA Spółka z o.o. 
Cykl 16 konferencji regionalnych Magazynu Forbes „Regional Forbes 
Executive Meeting” 2007/2008 

Katolickie Radio Plus Kapitalni 

„Radio eM” Sp. z o.o. Droga do pracy – Fundusze Europejskie w zasięgu ręki 

Wydawnictwo Pascal Sp. z.o. Polska pięknieje 
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Radio VICTORIA Na prowincji – jak korzystać z Funduszy Europejskich 

Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości 
„Wmiksuj się w Fundusze Europejskie” – Ogólnopolska Multimedialna 
Kampania informacyjno-promocyjna o Funduszach Europejskich AIP 
skierowanych do młodzieŜy 

TVN S.A Fundusze dla Zuchwałych 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w Warszawie 
"Eurolinia Plus" - multimedialny serwis informacyjno promocyjny na 
temat FE w Polsce 

ASTRA TV STUDIO Eurodolina 

Presspublica Sp. z o.o. Rzeczpospolita o funduszach europejskich 
Telewizja Polska S.A. Z EUROpą na ty 

Regionalna Izba Gospodarcza Pozarolnicza Przedsiębiorczość 

 
Łączna kwota dotacji to 1 554 341,63 zł. 
W drugiej połowie roku rozpoczęły się działania promujące Narodową Strategię Spójności. W dniu 2 
października odbyła się konferencja inauguracyjna na Zamku Królewskim w Warszawie. Wyprodukowano dwa 
30 sekundowe spoty telewizyjne pt. ”Dobrze nam się układa” oraz „Świetny program”, których emisja 
rozpoczęła się 20 grudnia 2007 r. Przygotowano równieŜ projekty bilbordów do kampanii na zewnętrznych 
nośnikach wielkoformatowych. W ramach umowy na druki wydano 66 tytułów dotyczących wdraŜania 
funduszy europejskim w łącznym nakładzie 540 000 egzemplarzy. W Dzienniku Polska Europa Świat 
opublikowany został dodatek poświęcony działaniom MRR w zakresie polityki spójności pod tytułem „Rozwój 
regionalny w Europie Środkowej Wschodniej”. Dla ok. 700 przedstawicieli IZ, IP i IP2 zorganizowany został 
cykl spotkań szkoleniowo-informacyjnych na temat systemu wdraŜania NSS w latach 2007-2013. 

Według informacji przekazywanych w sprawozdaniach z realizacji projektów, beneficjenci wywiązywali się      
z obowiązków promocji i informacji na temat finansowania poszczególnych projektów ze środków 
wspólnotowych.  

 

2. Koordynacja działań z zakresu informacji i promocji prowadzonych w ramach poszczególnych 

Programów Operacyjnych  

Podstawowym dokumentem określającym zakres działań promujących fundusze strukturalne w ramach 
poszczególnych Programów Operacyjnych były „Zintegrowana strategia działań promocyjnych 
i szkoleniowych Instytucji Zarządzającej Podstawami Wsparcia Wspólnoty w Polsce na lata 2004-2006”,              
a w drugim półroczu 2007 r. Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie informacji oraz Strategia 
komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce na lata 2007-2013. Zakładają one współpracę w dziedzinie 
promocji i szkoleń pomiędzy Instytucjami Zarządzającymi poszczególnymi programami operacyjnymi,                      
a Instytucją Koordynującą NSRO. Zadaniem IK NSRO jest koordynowanie działań informacyjnych                            
i promocyjnych Instytucji Zarządzających jak równieŜ współpraca z innymi podmiotami, takimi jak instytucje 
publiczne, wybrane organizacje pozarządowe czy agencje rządowe. 

W celu sprawnej realizacji zadań Strategii działa „Grupa Sterująca ds. informacji i promocji Funduszy 
Europejskich w Polsce na lata 2007-2013”. W skład Grupy wchodzą przedstawiciele Departamentu Informacji 
i Promocji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz przedstawiciele poszczególnych Instytucji 
Zarządzających.  

 

3. Czy właściwe instytucje na wszystkich szczeblach wdraŜania Programu wywiązują się ze zobowiązań w 
zakresie informacji i promocji? 

 tak: � nie:  

4. Jeśli nie, to naleŜy opisać, gdzie i na czym polegały zaniedbania oraz jakie środki zaradcze podjęto. 

Nie dotyczy. 
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IX. INFORMACJA O ZGODNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU Z ZASADAMI 
POLITYK WSPÓLNOTOWYCH 

1. Zgodność realizowanego Programu z przepisami o zamówieniach publicznych 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie przepisów o 
zamówieniach publicznych? 

tak: 
 

nie: 
� 

W przypadku naruszenia przepisów o zamówieniach publicznych, proszę opisać, na czym polegały 
nieprawidłowości, wskazując działanie w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

  

2. Zgodność Programu z polityką ochrony środowiska  

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką ochrony środowiska?  

 tak:  nie: � 

W przypadku naruszenia zasad polityki ochrony środowiska naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

 

3. Zgodność realizowanego Programu z polityką równych szans 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką równych szans? 

 tak:  nie: � 

W przypadku naruszenia zasady równych szans, naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, wskazując 
działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

  

4. Zgodność Programu z przepisami o pomocy publicznej 

 tak: � nie:  

W przypadku naruszenia przepisów o pomocy publicznej, naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

 
5. Wnioski dotyczące funkcjonowania systemu monitorowania zgodności Programu z zasadami polityk 

Wspólnoty 

IZ POPT prowadzi szczegółowy monitoring przestrzegania Prawa zamówień publicznych. W tym celu w 
2006 r. znowelizowano wzory sprawozdań z realizacji projektów. Zgodnie z nowymi wzorami beneficjenci 
opisują wszystkie prowadzone postępowania o zamówienia publiczne. W przypadku stosowania innych 
trybów niŜ przetarg nieograniczony, informują o przesłankach pozwalających zastosować dany tryb.  

W okresie sprawozdawczym nie stwierdzono znaczących uchybień w stosowaniu Prawa zamówień 
publicznych. W przypadku najmniejszych zamówień (poniŜej 14 000 euro) nie stosowane było Prawo 
zamówień publicznych. W przypadku zlecania usług prawnych oraz szkoleniowych stosowano tryby 
uproszczone. W pozostałych przypadkach organizowano postępowanie przetargowe. 

W ramach POPT 2004-2006 wspierane są działania wpływające pozytywnie na środowisko naturalne – w 
szczególności w zakresie wyposaŜenia stanowisk pracy (np. poprzez zastosowanie najnowocześniejszych 
technologii). 

Wszystkie działania realizowane w ramach POPT 2004-2006 monitorowane są ze względu na 
przestrzeganie polityki równych szans. Dotyczy to przede wszystkim wsparcia zatrudnienia, projektów 
szkoleniowych, składu komitetów, działań promocyjnych i informacyjnych.  

Zgodnie z zasadami rekrutacji w administracji centralnej zagwarantowany jest równy dostęp do wszystkich 
stanowisk pracy. Wspierane są równieŜ działania mające na celu zagwarantowanie równości kobiet i 
męŜczyzn w miejscu pracy (jednolite zasady wynagradzania, awansu i oceny pracowników). Ponadto 
Kodeks pracy gwarantuje stosowanie polityki antydyskryminacyjnej (w tym ze względu na 
niepełnosprawność). W ramach realizowanych projektów IZ POPT zwraca szczególną uwagę na 
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przestrzeganie polityki antydyskryminacyjnej. 

X. INFORMACJA NA TEMAT DUśYCH PROJEKTÓW 
W ramach Programu nie są realizowane duŜe projekty. 

XI. TABELE 

1. Zestawienie faktycznie poniesionych i poświadczonych przez Instytucje Płatniczą wydatków 
kwalifikowalnych (w euro) (tabela 1). 

2. Zestawienie całkowitych kosztów kwalifikowalnych (zobowiązania) dla 2004-2006 i certyfikowanych w danym 
roku przez Instytucję Płatniczą (tabela 2). 

3. Zestawienie prognozowanych wartości wniosków o płatność, jakie zrealizowane będą na rzecz 
Beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania krajowego w następnych okresach 
sprawozdawczych (tabela 3). 

4. Uchwały Komitetu Monitorującego (tabela 4). 

5. Lista organizacji reprezentowanych w Komitecie Monitorującym (tabela 5). 
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Tabela 1: Zestawienie faktycznie poniesionych i poświadczonych przez Instytucje Płatniczą wydatków 
kwalifikowalnych (w euro) 
  

Zestawienie faktycznie poniesionych i poświadczonych w 2007 roku przez Instytucję Płatniczą 
wydatków kwalifikowalnych 

Publiczne Prywatne Priorytet/Działanie 

Wspólnotowe Inne Publiczne   
Wydatki ogółem 

Wydatki ogółem od 
początku realizacji 

Programu 

1 2 3 4 5=2+3+4 6 

Ogółem wydatki związane z ERDF 
Priorytet 1 3144 693,17 1 048 240,34 0 4 192 933,51 7 634 646,80 

działanie 1.1 657 725,34 219 241,81 0 876 967,15 1 308 030,29 
działanie 1.2 39 872,06 13 290,69 0 53 162,75 158 241,23 
działanie 1.3 1 832 231,72 610 753,14 0 2 442 984,86 4 685 800,55 
działanie 1.4 558 518,13 186 172,72 0 744 690,85 1 040 599,64 
działanie 1.5 56 345,92 18 781,98 0 75 127,90 441 975,09 

Priorytet 2 2 217 467,42 739 155,85 0 2 956 623,27 5 392 136,42 
działanie 2.1 538 799,98 179 600,01 0 718 399,99 2 001 577,73 
działanie 2.2 86 443,22 28 814,42 0 115 257,64 314 243,22 
działanie 2.3 106 032,38 35 344,13 0 141 376,51 177 973,37 
działanie 2.4 1 096 584,43 365 528,15 0 1 462 112,58 2 030 547,51 
działanie 2.5 389 607,41 129 869,14 0 519 476,55 867 794,59 

Priorytet 3 1 810 830,93 603 610,35 0 2 414 441,28 5 427 188,63 
działanie 3.1 1 684 077,06 561 359,04 0 2 245 436,10 3 936 970,67 
działanie 3.2 17 149,45 5 716,49 0 22 865,94 129 047,40 
działanie 3.3 109 604,42 36 534,82 0 146 139,24 1 361 170,56 

Program 7 172 991,52 2 391 006,54 0 9 563 998,06 18 453 971,85 
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Tabela 2: Zestawienie całkowitych kosztów kwalifikowalnych (zobowiązania) dla lat 2004-2006 i 
certyfikowanych w danym roku przez Instytucję Płatniczą (w euro) 

Priorytet/Działanie 

Całkowite koszty 
kwalifikowalne - 
zobowiązania z lat 

2004-2006 

Koszty 
kwalifikowalne 
certyfikowane w 
2007 r. przez 

Instytucję Płatniczą 
(w euro) 

% kosztów 
kwalifikowalnych 

Inne 
Wydatki ogółem od 
początku realizacji 

Programu 

Kody kategorii 
interwencji 

1 2 3 4=3/2 5 6 7 
Ogółem wydatki związane z ERDF 

Priorytet 1 12 300 000,00  4 192 933,51 34,09% 0 7 634 646,80 
411 (85,52%), 412 

(13,63%), 413 (0,85%) 

działanie 1.1 2 699 856,00 876 967,15 32,48% 0 1 308 030,29 411 (100%) 

działanie 1.2 258 732,00 53 162,75 20,55% 0 158 241,23 411 (100%) 

działanie 1.3 5 591 412,00 2 442 984,86 43,69% 0 4 685 800,55 
411 (98,62%), 413 

(1,38%) 

działanie 1.4 2 400 000,00 744 690,85 31,03% 0 1 040 599,64  412 (100%) 

działanie 1.5 1 350 000,00 75 127,90 5,57% 0 441 975,09 411 (100%) 

Priorytet 2 13 262 000,00  2 956 623,27 22,29% 0 5 392 136,42 
411 (91,47%) 415 

(8,53%) 

działanie 2.1 5 110 000,00 718 399,99 14,06% 0 2 001 577,73 411 (100%) 

działanie 2.2 473 685,00 115 257,64 24,33% 0 314 243,22 411 (100%) 

działanie 2.3 435 520,00 141 376,51 32,46% 0 177 973,37 
411 (18,26%) 415 

(81,74%) 

działanie 2.4 4 886 367,00 1 462 112,58 29,92% 0 2 030 547,51 411 (100%) 

działanie 2.5 2 356 428,00 519 476,55 22,05% 0 867 794,59 411 (100%) 
 
Priorytet 3 

 
12 177 287,00 2 414 441,28 19,83% 

 
0 5 427 188,63 

411 (8,43%), 415 
(91,57%)  

    
       działanie 3.1 

 
9 719 311,00 2 245 436,10 23,10% 0 3 936 970,67 

411 (6,30%), 415 (93,70 
%) 

 
działanie 3.2 

 
438 196,00 22 865,94 5,22% 0 129 047,40 

411 (80,40%), 415 
(19,60%) 

 
działanie 3.3 2 019 780,00 146 139,24 7,24% 0 1 361 170,56 

411 (7,76%) 415 
(92,24%) 

Program 37 739 287,00  9 563 998,06 25,34% 0 18 453 971,85 

411 (64,59%), 412 
(5,64%), 413 (0,35%), 

415 (29,42%)  

 
 
Tabela 3: Zestawienie prognozowanych wartości wniosków o płatność, jakie zrealizowane będą 
na rzecz Beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania krajowego w następnych 
okresach sprawozdawczych (w PLN) 

Środki publiczne 
Środki publiczne 

ogółem Wkład 
wspólnotowy  Krajowy wkład publiczny 

 Ogółem 

 EFRR1 Ogółem BudŜet państwa
Inne 
środki 

publiczne 

Inne 

Udział 
współfinansow

ania 
wspólnotoweg

o (w %) 

  1=2+7 2=3+4 3 4=5+6 5 6 7 8 = 3/(3+4+7) 

OGÓŁEM (wydatki związane z EFRR1) 

2008 r. 54 364 059,72 54 364 059,72 40 773 044,79 13 591 014,93 13 591 014,93 0,00 0,00 75% 
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Tabela 4: Uchwały Komitetu Monitorującego  

Data Liczba 
porz ądkowa Uchwały Komitetu Monitoruj ącego 

28.03.2007 1/2007 Przyjęcie zmian w Regulaminie Komitetu. 

28.03.2007 2/2007 Przyjęcie Sprawozdania okresowego za II półrocze 2006 z realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006. 

23.05.2007 3/2007 Przyjęcie Sprawozdania okresowego za rok 2006 z realizacji Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006. 

25.09.2007 4/2007 Przyjęcie Sprawozdania okresowego z realizacji Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2004-2006 z I półrocze 2007 roku.  

25.09.2007 5/2007 
Przyjęcie zmian w Uzupełnieniu Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2004-2006. 
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Tabela 5: Lista organizacji reprezentowanych w Komitecie Monitorującym 

L.p. Nazwa organizacji 

1.  Minister Rozwoju Regionalnego (Minister właściwy ds. rozwoju regionalnego) 
2.  Instytucja Zarządzająca POPT 
3.  Jednostka Monitorująco - Kontrolna ERDF 
4.  Ministerstwo Finansów (Minister właściwy ds. finansów publicznych) 
5.  Instytucja Płatnicza – Ministerstwo Finansów 
6.  Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
7.  Unia Metropolii Polskich 
8.  Związek Miast Polskich 
9.  Związek Gmin Wiejskich 
10.  Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych –SPLOT 
11.  Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
12.  Rada Główna Szkolnictwa WyŜszego 
13.  Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych LEWIATAN 
14.  Konfederacji Pracodawców Polskich 
15.  Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
16.  Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 
17.  Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku 
18.  Forum Związków Zawodowych 
19.  Business Centre Club 
20.  Konwent Marszałków 
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XII. OŚWIADCZENIE INSTYTUCJI ZARZĄDZAJĄCEJ  

Imię i nazwisko osoby wypełniającej 
sprawozdanie 

Przemysław Derwich 

Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Numer telefonu kontaktowego i faksu 022 461 31 58 

Adres poczty elektronicznej przemyslaw.derwich@mrr.gov.pl 

 

Oświadczam, iŜ informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.  

 

Data:  

 

 

Pieczęć i podpis:  
 

WYPEŁNIA INSTYTUCJA OTRZMUJĄCA SPRAWOZDANIE 

 

Data wpłynięcia sprawozdania:            
 

 

Numer referencyjny sprawozdania:  

 

   

 
Sprawozdanie sprawdzone przez: 

Imię i nazwisko: 

Podpis: 

Data: 

 

   

 


